
 
 

G-Consult, spol. s r.o. 
 

 
 

 
Výtisk č. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Číslo zakázky 2007 0008 
Katastrální území Mosty u Českého Těšína 
Kraj Moravskoslezský 
Objednatel Regionální kancelář Karviná 
 
  

Zpracovala 

 

RNDr. Věra TÍŽKOVÁ 
 

Ing. Michal DAMEK 
 

Statutární zástupce firmy 
G-Consult, spol. s r.o. Ing. Michal KOFROŇ 

Datum zpracování Květen 2007 

ČESKÝ TĚŠÍN 
 

PHA CZ - New plant project 

Oznámení v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí 



Strana 2 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

O B S A H 
strana 

 
ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................................ 4 

A.I. Obchodní firma ...............................................................................................4 
A.II. IČ ....................................................................................................................4 
A.III. Sídlo................................................................................................................4 
A.IV. Oprávněný zástupce oznamovatele ..................................................................4 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ........................................................................................................... 5 
B.I. Základní údaje .................................................................................................5 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1........................................................ 5 
B.I.2. Rozsah záměru .......................................................................................................... 5 
B.I.3. Umístění záměru ....................................................................................................... 5 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ............................................ 5 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ................................................... 6 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru................................................... 6 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ............................ 9 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ......................................................... 9 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat .................................................................................................... 9 
B.II. Údaje o vstupech .............................................................................................9 

B.II.1. Půda.......................................................................................................................... 9 
B.II.2. Voda ....................................................................................................................... 10 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje................................................................... 10 
B.II.4. Nároky na dopravní infrastrukturu ........................................................................... 12 

B.III. Údaje o výstupech .........................................................................................13 
B.III.1. Ovzduší ............................................................................................................ 13 
B.III.2. Odpadní vody ................................................................................................... 14 
B.III.3. Odpady............................................................................................................. 14 
B.III.4. Hluk, vibrace .................................................................................................... 16 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................... 18 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území.....18 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny ...................................................19 
C.II.1. Ovzduší................................................................................................................... 19 
C.II.2. Voda ....................................................................................................................... 20 
C.II.3. Půda........................................................................................................................ 21 
C.II.4. Geofaktory životního prostředí ................................................................................ 21 
C.II.5. Přírodní zdroje......................................................................................................... 24 
C.II.6. Fauna, flóra a krajina............................................................................................... 24 
C.II.7. Obyvatelstvo ........................................................................................................... 25 
C.II.8. Hmotný majetek, kulturní památky.......................................................................... 26 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 27 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ..........27 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů .................................... 27 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ......................................................................................... 30 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ........................................................................................ 33 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody...................................................................... 36 
D.I.5. Vlivy na půdu.......................................................................................................... 37 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ......................................................... 37 



Strana 3 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.......................................................................... 37 
D.I.8. Vlivy na přírodu a krajinný ráz ................................................................................ 38 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky........................................................... 38 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................38 
D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice

 39 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů 39 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů......................................................................................................40 
ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU................................................................. 41 
ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................... 42 

F.I. Přehled podkladů použitých při zpracování oznámení EIA......................................42 
F.II. Závěr .............................................................................................................43 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU... 43 
ČÁST H. PŘÍLOHA.......................................................................................................................... 44 
 

 

P Ř Í L O H Y 
1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územního plánu 
2. Situace širších vztahů, M 1 : 100 000 
3. Přehledná situace zájmového území, vč. umístění referenčních bodů hlukové 

a rozptylové studie a situování záběrů fotodokumentace 
4. Výřez z Územního plánu města Český Těšín, M 1: 5 000 + legenda 
5. Koordinační situace 
6. Hluková studie 
7. Rozptylová studie 
8. Fotografická dokumentace 
9. Fotografická dokumentace strojního vybavení haly 
10. Předpokládané navyšování výroby 
 
 

S E Z N A M     Z K R A T E K 
ČGS Česká geologická služba 
ČOV čistírna odpadních vod 
PM10 prach (tuhé látky) ve frakci do 10 µm 
TUV teplá užitková voda 
TZL tuhé znečišťující látky 
ÚSES územní systém ekologické stability krajiny 
VKP významný krajinný prvek 
VZT vzduchotechnika 



Strana 4 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A.I.  OBCHODNÍ FIRMA 

Pyeong Hwa Automotive Czech s.r.o. 

 

A.II.  IČ 

27872092 

 

A.III.  SÍDLO 

Široká 36/5, 110 00 Praha 1 

 

A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

Jméno: Milan Tomíček 
Adresa: Pyeong Hwa Automotive Czech s.r.o., Široká 36/5, 110 00 Praha 1 
Telefon: 221 990 455 



Strana 5 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

"PHA CZ - New plant project" 

Dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, 
spadá uvedený záměr do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bodu 4.3 Strojí-
renská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2. Příslušným úřadem 
je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 

B.I.2.  Rozsah záměru 

Záměr představuje výstavbu nové haly o celkových rozměrech 144 x 60 m určenou 
k výrobě součástek pro automobilový průmysl. V rámci haly budou vytvořeny kancelářské 
plochy a technické zázemí. Součástí záměru je parkoviště pro 34 osobních automobilů.  

Výměry ploch: 

- zastavěná plocha 10 980 m2 

- zeleň 1 330 m2 

- zpevněná plocha 5 450 m2 

 
 

B.I.3.  Umístění záměru 

Kraj:   Moravskoslezský 
Obec:   Město Český Těšín 
Katastrální území: Mosty u Českého Těšína (kód 696137) 
Číslo pozemku: 587/1 
 

Zájmová lokalita se nachází v severozápadní části města Český Těšín, východně od 
areálu společnosti UNIGENOS, přes který bude nový závod dopravně napojen (viz přílohu 
č. 3). Na severní straně tvoří hranici ulice Mezi Lány, za kterou se nachází zemědělské po-
zemky. Jižní hranici území tvoří souvislý lesní porost. 

 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Posuzovaným záměrem je výstavba nové výrobní haly určené pro lehký průmysl. Sou-
částí záměru je vybudování parkoviště a dopravního napojení na sousední průmyslový areál 
tak, aby doprava spojená s novou průmyslovou činností co nejméně obtěžovala okolní oby-
vatelstvo. V zájmovém prostoru je v současnosti souvislá asfaltová plocha, která dříve slou-
žila jako parkoviště. 

Kumulace vlivů s jinými záměry se nepředpokládá. 



Strana 6 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných vari-
ant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Potřeba záměru vyplynula z výstavby automobilky Hyundai v Nošovicích, která bude 
odebírat veškerou produkci nového závodu.  

Lokalita v Českém Těšíně byla vybrána s ohledem na 

♦ výhodné dopravní napojení jak pro dodávku surovin, tak pro distribuci hotových výrobků  
- tj. napojení na obchvat Českého Těšína (E462) a dále na Třinec a Slovensko (E75), na 
Frýdek-Místek (E462), Karvinou a Polsko (E75); 

♦ existenci připravené průmyslové zóny s vybudovanou infrastrukturou; 
♦ dostupnost pracovní síly;  
♦ možnost výstavby na již dříve využívaném místě - jedná se o stávající asfaltovou plochu, 

která měla sloužit sousednímu podniku UNIGENOS jako parkoviště, ovšem v současné 
době je téměř nevyužívaná. 

. 
Varianty umístění ani technického řešení záměru nebyly pro účely posuzování vlivů na 

životní prostředí předloženy. 

 

B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 

Popis stavebních objektů 

Posuzovaným záměrem je montážní průmyslová hala, která bude sloužit k výrobě ma-
lých součástek, např. dveřních závěsů, klik a částí zámků pro automobily. Předmětem čin-
nosti bude montáž součástek a dodávka pro budoucí automobilku Hyundai v Nošovicích. 

Montážní hala má obdélníkový půdorys o rozměrech cca 144 x 60 m a přístavbu 
o rozměrech 106 x 20 m podél západní strany (viz přílohu 5). V severní části haly je umístěn 
sklad a bude zde probíhat expedice hotových výrobků, ve střední části je prostor pro výrobu 
a v jižní části přejímka a sklad vstupních surovin a materiálů. V přístavbě je umístěno tech-
nické zázemí a administrativní část. 

Předpokládá se, že obvodový plášť bude montovaný, sendvičové konstrukce o složení: 
trapézový plech 0,7 mm, izolace 120 mm, trapézový plech 0,7 mm. Střešní konstrukce se 
předpokládá obdobného složení s 35 % prosklení polykarbonátovými moduly 
s otevíratelnými sekcemi na 1 % plochy střešní konstrukce (světlíky). Prosklení na svislých 
konstrukcích haly nebude provedeno s výjimkou administrativní části. V západní obvodové 
stěně, v její severní a jižní části budou instalována vždy troje vrata, o předpokládaných roz-
měrech 7x5 m, ke kterých budou přijíždět nákladní vozidla. 

Dále bude na zájmovém pozemku, na západní straně haly směrem ke stávajícímu prů-
myslovému areálu, umístěna vrátnice a dvě parkoviště pro osobní automobily o celkovém 
počtu 34 parkovacích stání. Zpevněné plochy (příjezdová komunikace, parkoviště) budou 
mít asfaltový povrch. 

Napojení haly na inženýrské sítě bude řešeno přípojkami ze stávajících tras, které ve-
dou přímo přes dotčený pozemek nebo v jeho blízkosti. Jedná se o přípojku elektrické ener-
gie, zemního plynu, pitné vody a kanalizace. 



Strana 7 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Popis technologie 

 
1. Linka dveřních modulů 

♦ Vstup - všechny přivezené díly (součástky) budou při příjezdu od dodavatele podrobeny 
vstupní kontrole. Po této kontrole budou provedeny tyto procesy: 

- nýtování 
- těsnění hmotou Dynafoam 
- sušení 
- nýtování madel 
- montáž dveřních západek (klik) 
- nýtování řemenice 
- montáž vnitřních klik 
- závěrečné testování 
- uskladnění 

 
♦ Nýtování - ocelový dveřní panel bude pracovníkem upínán, a čepy budou přinýtovány na 

ocelový dveřní panel pneumaticky přepraveny k nýtovacímu stroji. 
 
♦ Těsnění - všechny okraje snýtovaných ocelových panelů budou Dynafoamem utěsněny 

tak jako gumou a následně usušeny na dopravním pásu. 
 
♦ Navíjení kabelu - kabel bude navíjen na buben pomocí navíjecího stroje. 
 
♦ Nýtování řemenice madel – řemenice madel budou nýtovány na vodící madlo stlačeným 

vzduchem 
 
♦ Nýtování madel - dva čepy madel budou hermeticky, pneumaticky přinýtovány 

k ocelovým panelům. 
 
♦ Montáž kurzoru - Kurzor (držák) bude přimontován panelem (společně s nýtováním ma-

del). 
 
♦ Montování dveřních klik - když bude proces montování dveřních klik dokončen, budou 

pracovníkem hermeticky přimontovány adaptér, držák, venkovní podpůrná konzole 
a venkovní ovládací zařízení. 

 
♦ Montáž motorku, průchodek a reproduktoru - montáž průchodek, motorku pro stahování 

oken a reproduktoru k panelu. 
 
♦ Zapojení drátů - připojení drátů k panelu. 
 
♦ Montáž vnitřních klik - po předchozí operaci pracovník přišroubuje vnitřní kliku. 
 
♦ Závěrečný test - je to proces, při kterém je kontrolována funkčnost a dílčí opomenutí, pak 

jsou díly transportovány do skladu. 
 
 



Strana 8 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

2. Montážní linka dveřních závěsů 

♦ Vstup - všechny přivezené díly (součástky) budou při příjezdu od dodavatele podrobeny 
vstupní kontrole. Po této kontrole budou provedeny tyto procesy: 

- lisování izolace 
- vlastní nýtování 
- kontrola 
- uskladnění 

 
♦ Lisování izolace - do plechu dveří bude vlisována izolace. 
 
♦ Nýtování - v tomto procesu budou tělo a dveřní plech stlačeny k sobě a snýtovány. 
 
♦ Kontrola - kontrola podmínek shodnosti součástí a přeprava do skladu. 
 
 
3. Montážní linka dveřních klik 

♦ Vstup - všechny přivezené díly (součástky) budou při příjezdu od dodavatele podrobeny 
vstupní kontrole. Po této kontrole budou provedeny tyto procesy: 

- montážní podskupina 
- nýtování 
- nýtování klik 
- montáž pružinek 
- kontrola 
- uskladnění 

 
♦ Montážní podskupina - budou namontovány vložené západky, plechy a kliky. 
 
♦ Nýtování - v tomto procesu jsou po provedeném pneumatickém nýtování smontovány zá-

padky a kliky a celek je přesunut k dalšímu procesu. 
 
♦ Nýtování klik – provádí se nýtování pro kliky, podložky, čepy  
 
♦ Montáž pružinek - pružinky západek budou montovány do trubek a baleny. 
 
♦  Kontrola - kontrola podmínek shodnosti součástí a přeprava do skladu. 
 
 
4. Montážní linka dveřních západek 

♦ Vstup - všechny přivezené díly (součástky) budou při příjezdu od dodavatele podrobeny 
vstupní kontrole. Po této kontrole budou provedeny tyto procesy: 

- označování 
- svařování 
- kontrola 
- uskladnění 

 
♦ Značení - všechny vstupní díly budou označeny.  
♦  



Strana 9 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

♦ Svařování - strojově řízené odporové svařování. 
 
♦ Kontrola - kontrola podmínek shodnosti součástí a přeprava do skladu. 

 

Organizace provozu 

Provoz nového závodu má být nepřetržitý, na 3 směny. Celkem bude vytvořeno 260 
nových pracovních míst. 

 

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení stavby 08/2007 
Předpokládaný termín dokončení stavby 03/2008 
 

 

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 

♦ Město Český Těšín 
♦ Moravskoslezský kraj 
 

 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

♦ Územní rozhodnutí, vydává příslušný stavební úřad 
♦ Stavební povolení, vydává příslušný stavební úřad 
♦ Kolaudační rozhodnutí, vydává příslušný stavební úřad 
 

 

B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Půda 

Celý záměr bude realizován na pozemku 587/1 - parcela je dle katastru nemovitostí 
(http://nahlizenidokn.cuzk.cz) zařazena jako ostatní plocha, nemá BPEJ. Vlastnické právo 
k parcele má společnost UNIGENOS, a.s. 

Na lokalitě se nenachází zástavba, v místě se vyskytovaly pole a pastviny. Pole byla 
s největší pravděpodobností meliorována. Před cca 20 lety bylo mírně svažité území niveli-
zováno mírným násypem z převážně struskového materiálu a s asfaltovým pokryvem. Po ce-
lou dobu pak plocha sloužila jako parkoviště. 

Záměr nezasahuje do pozemků zařazených do zemědělského půdního fondu ani do po-
zemků určených k plnění funkcí lesa. Dojde k zásahu do ochranného pásma lesa, které je vy-
značeno v příloze č. 4 - Výřez z ÚP města Český Těšín. 

Během výstavby nedojde k dalšímu záboru půdy. 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz


Strana 10 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

 

B.II.2.  Voda 

Během výstavby 

Během výstavby bude voda použita zejména pro výrobu betonu, pro čištění vozovek 
a pro hygienické potřeby pracovníků. Betonová směs bude dovážena již připravená 
v domíchávačích. 

Během provozu 

Při provozu záměru bude voda používána v sociálních zařízeních, kancelářích 
a k úklidu všech prostor. Teplá užitková voda (TUV) bude zajišťována plynovým ohříva-
čem. Potřebné množství plynu a tepla je specifikováno v kapitole B.II.3. oznámení. 

V technologii bude voda používána pro nepřímé chlazení svařovacího zařízené. Množ-
ství vody činí cca 1 m3 za rok. 

Zásobování vodou bude zajištěno ze stávajícího vodovodního řadu umístěného na par-
cele. Přípojka bude ukončena v místnosti technického zázemí, kde bude měřena spotřeba 
vody.  

Celková předpokládaná spotřeba vody je přibližně 600 m3/měsíc. 

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Během výstavby 

Druh a množství stavebních materiálů a surovin je dáno charakterem a velikostí sta-
vebních objektů a jejich vnitřním vybavením. Specifikace bude provedena ve vyšším stupni 
projektové dokumentace stavby. 

Druhy a zdroje energií během výstavby nebyly zatím specifikovány. Lze však předpo-
kládat, že bude potřebná elektrická energie, která bude zajištěna napojením na zdroj 
v průmyslovém areálu UNIGENOS, a dále stlačený vzduch potřebný při bourání zpevněné 
plochy stávajícího parkoviště. Stlačený vzduch bude vyráběn kompresorem dodavatele stav-
by. 

 
Během provozu 

♦ Suroviny 
V současné fázi projektové dokumentace nebyla provedena specifikace potřebných su-

rovin. Na základě informací investora bude výroba probíhat montážním způsobem 
z přivážených polotovarů. Dopravní trasy vedou z Polska, Slovenska, Třince, Frýdku-
Místku, Ostravy a Karviné. 



Strana 11 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Tabulka č. 1. -  Předpokládaná spotřeba surovin 

Druh  Množství 
(t/rok) 

plechy 2986 Ocel tyče 89 
Měď 3 
Plasty 124 
Guma 20 
CELKEM 3221 
 

Množství používaných surovin bude s ohledem na navyšování výroby stoupat. 
V tabulce jsou uvedeny předpokládané spotřeby pro první rok provozu zařízení. Výroba bu-
de v zařízení navyšována dle harmonogramu uvedeného v příloze 10. 

Materiály nejsou v surovém stavu. V PHA budou používány materiály ve formě hoto-
vých dílů, které se budou v zařízení pouze montovat - viz kapitolu B.I.6 

 

♦ Elektrická energie 
Elektrická energie bude používána pro osvětlení a technologická zařízení (vzducho-

technika, bezpečnostní signalizace apod.). Objekty budou vybaveny náhradním zdrojem 
(dieselagregátem) a UPS. Výkony budou stanoveny v dalším stupni projektové dokumenta-
ce. 

Venkovní osvětlení areálových komunikací a parkovišť bude řešeno svítidly umístě-
nými na budově a svítidly na stožárech. 

Předpokládaná celková spotřeba elektrické energie je 600 kW/hodinu. 

 
♦ Teplo / zemní plyn 

V provozu zařízení bude využíván pro výrobu tepla zemní plyn. Pro účely oznámení 
EIA byla investorem zpracována tepelná bilance, která byla následně použita pro zpracování 
rozptylové studie viz přílohu č. 7. 

Zemní plyn bude v zařízení využíván pro výrobu teplé užitkové vody a pro vytápění. 

Zásobování haly zemním plynem bude řešeno napojením na stávající plynovod, který 
vede podél hranice pozemku. 

Tabulka č. 2. -  Spotřeba tepla - hala 

Druh Množství 
Spotřeba tepla pro vytápění 3 674 697 MJ/rok 
Spotřeba tepla pro výrobu TÚV 0 MJ/rok 
Celková spotřeba tepla 3 674 697 MJ/rok 
  
Spotřeba paliva - zemního plynu 120 053 m3/rok 
 



Strana 12 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Tabulka č. 3. -  Spotřeba tepla - kanceláře 

Druh Množství 
Spotřeba tepla pro vytápění 537 056 MJ/rok 
Spotřeba tepla pro výrobu TÚV 440 460 MJ/rok 
Celková spotřeba tepla 977 516 MJ/rok 
  
Spotřeba paliva - zemního plynu 31 936 m3/rok 
 
 

B.II.4.  Nároky na dopravní infrastrukturu 

Dopravní napojení  
 

Areál je umístěn poblíž mimoúrovňové křižovatky silnic I/48 (obchvat Českého Těší-
na) a I/11. Dopravní napojení lokality záměru z této křižovatky je po ulici Strojnické a dále 
pak středem stávajícího průmyslového areálu UNIGENOS. Tím je zajištěno, že těžké ná-
kladní automobily nebudou jezdit po ulici Mezi Lány, které je pro nákladní dopravu úzká 
a nevhodná, a podél níž jsou umístěny rodinné domy. 

 
Během výstavby 

Během výstavby bude doprava spojena s dovozem stavebních materiálů, technického 
a technologického vybavení, a odvoz stavebních odpadů a sutí z demolic a přemisťování 
zemin při výkopových pracích. Jelikož v současné fázi přípravy stavby nejsou známy přesné 
objemy výkopových prací a celková množství stavebních materiálů, byl zaveden předpoklad, 
že v období výstavby bude zapotřebí 50 jízd těžkých nákladních automobilů a 20 osobních 
denně. Provoz automobilů v průběhu realizace záměru bude pouze v denní době. Předpoklá-
dá se, že veškerá vozidla budou přijíždět a odjíždět po silnici I/11 směrem k mimoúrovňové 
křižovatce se silnicí I/48. Dále k západu - směr Havířov bude směřovat cca 40 % dopravy, 
zbytek (60 %) sjede na silnici I/48 - směr Frýdek-Místek a Nošovice. 

 
Během provozu 

Veškeré suroviny i hotové výrobky budou dopravovány nákladními automobily. Kro-
mě toho budou do areálu přijíždět osobní vozidla zaměstnanců a návštěvníků a v malé míře 
nákladní vozidla odvážející odpad. Provoz závodu a tím i provoz vozidel bude v denní 
i noční dobu. 

Pro dopravu surovina výrobků se předpokládá 28 nákladních a 8 dodávkových auto-
mobilů za den (24 hodin). Dělení dopravního proudu se předpokládá stejné jako v případě 
výstavby, dělení dopravního proudu do denní a noční doby bude 75/25 %. 

Pro dopravu zaměstnanců se předpokládá přibližně dvojnásobná výměna na parkovišti 
osobních vozů, tj. 160 pohybů v denní době a 80 pohybů v době noční. 

 
 



Strana 13 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1.  Ovzduší 

Během výstavby 

V období výstavby budou zdrojem znečištění ovzduší stavební mechanizmy a nákladní 
automobily přivážející stavební materiály a technologie a odvážející případnou přebytečnou 
zeminu. Hlavní znečišťující látkou ve výfukových plynech automobilů jsou oxidy dusíku. 

Plošným zdrojem znečištění, zejména prachu (tuhých znečišťujících látek), bude pro-
stor vlastního staveniště. 

 
Během provozu 

♦ Bodové zdroje - výdech (komín) kotelny na zemní plyn pro vytápění a ohřev TUV. 
♦ Plošné zdroje - parkoviště před halou. 
♦ Liniové zdroje - liniovými zdroji se rozumí pohyb vozidel po příjezdových trasách. 

V případě hodnoceného záměru se jedná zejména o dopravu na ulici Strojnické 
a komunikaci v průmyslovém areálu. 

 
Intenzita dopravy vyvolané provozem nového závodu 

V rámci provozu haly se předpokládá navýšení dopravy oproti stávajícímu stavu 
o 36 nákladních automobilů denně (28 nákladních a 8 dodávkových automobilů). Přitom se 
předpokládalo, že 40 % zásobování bude vedeno ze směru od Karviné (po obchvatu Českého 
Těšína směrem od severu z komunikace I/67) a zbylých 60 % ze směru od Frýdku-Místku, 
po obchvatu Českého Těšína, z jihu z komunikace I/48. Veškerá produkce pak bude odváže-
na do Nošovic jižně po silnici I/48.  

Nákladní automobily nebudou zatěžovat centrum města a budou přijíždět a odjíždět po 
obchvatu. Dále se počítalo s tím, že 60 % automobilů zaměstnanců bude přijíždět z města 
Český Těšín a 40 % po ulici Ostravské ve směru od Havířova. 

 

Znečišťující látky 

Při spalování zemního plynu a také při provozu motorů osobních a nákladních vozidel 
je do ovzduší emitována celá řada škodlivin. Liniové zdroje (doprava) jsou pak dále pro sta-
novení emisí tříděny na osobní automobily (OA), lehké nákladní automobily (LNA) a těžké 
nákladní automobily (TNA). Vliv na složení výfukových plynů má zejména rychlost pohybu 
a stáří vozidla. 

Stručná charakteristika hlavních emitovaných látek je uvedena v rozptylové studii 
(viz přílohu č. 7). Jedná se o: 

♦ oxidy dusíku (NOx), 
♦ tuhé znečišťující látky (TZL), 
♦ benzen (BEN). 
 

 



Strana 14 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Pro stanovení vlivu uvedených zdrojů emisí do ovzduší byla zpracována rozptylová 
studie, která je uvedena v příloze č. 7 a jejíž závěry jsou předmětem kapitoly D.I.2. Vlivy na 
ovzduší a klima. 

Tabulka č. 4. -  Roční hmotnostní tok emisí 

 Doprava-stávající Doprava-výhled navýšení 1 spalování zem-
ního plynu2 CELKEM 

 kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok 
NOx 5571.51 5747.84 176.33 61.32 237.65 
TZL 4925.71 5277.25 351.54 0 351.54 
BEN 39.43 40.99 1.56 0 1.56 

 
 

B.III.2.  Odpadní vody 

Odpadní vody vznikající z provozu posuzovaného záměru budou dvojího charakteru. 
Jednak se bude jednat o vody dešťové ze zpevněných ploch a střech a o odpadní vody splaš-
kové ze sociálních zařízení. Odpadní vody technologické nebudou dle informací objednatele 
vznikat. 

Odkanalizování nově navrženého areálu bude provedeno jednotnou kanalizací napoje-
ním na stávající kanalizaci průmyslového areálu, která je dále napojena na městskou kanali-
zaci, která odvádí vody do ČOV. 

Dešťové vody ze střechy haly budou svedeny přímo do zmiňované kanalizace, dešťové 
vody z parkoviště, které mohou být kontaminovány ropnými produkty, budou svedeny do 
kanalizace přes odlučovač ropných látek.  

Předpokládané množství splaškových vod činí 600 m3/měsíc. Množství srážkových 
vod nebylo v době zpracování oznámení vyčísleno. 

Z provozu záměru nebudou vznikat technologické (provozní) odpadní vody. Dle údajů 
investora budou jediné odpadní vody z provozu představovány použitou chladící vodou ze 
svařovacího stroje. Tento stroj bude používat nepřímé chlazení vodou, která bude 
v zásobníku o objemu 1 m3 v blízkosti stroje. Náplň bude jednou ročně vyměněna. Vzhle-
dem k tomu, že se bude jednat o neznečištěnou odpadní vody (nepřímé chlazení), bude voda 
vypouštěna do splaškové kanalizace - viz výše. 

 

B.III.3.  Odpady 

Během výstavby 

V tabulce níže jsou uvedeny odpady, u kterých lze předpokládat, že budou vznikat při 
přípravě území a následné stavbě posuzovaného záměru. 

                                                
1 Roční emise liniových zdrojů jsou vypočteny pro pohyb vozidel v zájmové lokalitě ve stávajícím 
a výhledovém stavu. Rozdíl těchto dvou hodnot pak udává navýšení hmotnostních toků škodlivin vlivem pohy-
bu vozidel v zájmovém území, které bude způsobeno uvedením haly do provozu. 
2 Mimo NOx jsou ostatní látky vzhledem ke spalování zemního plynu nepodstatné. 



Strana 15 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Tabulka č. 5. -  Přehled druhů odpadů vznikajících při výstavbě (dle vyhlášky 
č. 381/2001 Sb., kterou se vyhlašuje Katalog odpadů) 

Katalogové 
číslo Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 3 
10 02 02 Nezpracovaná struska O 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 05 Kompozitní obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy zne-
čištěné nebezpečnými látkami 

N 

17 xx xx Stavební a demoliční odpady  O/N 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
Veškeré odpady budou odstraňovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhláškou 
č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady. 

Beton, zdivo a živice (bez obsahu dehtu) budou odvezeny k recyklaci, ostatní materiá-
ly budou odváženy na skládky příslušné skupiny. Lokality vhodných skládek zajistí zhotovi-
tel stavby v rámci dodávky stavby. Materiálové využití odpadů bude mít přednost před jejich 
uložením na skládku. Na staveništi nesmí být spalován žádný odpad. 

Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich pře-
vzetí oprávněny. Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze 
stavební činnosti, pokud jejich další využití na stavbě není možné, a evidence odpadů ze 
stavby. 

 
Během provozu 

Podle charakteru a typu výroby byly odhadnuty konkrétní druhy odpadů - viz následu-
jící tabulku. Vzhledem k tomu, že pro zpracování oznámení EIA nebyly poskytnuty přesněj-
ší podklady, nelze vyloučit vznik jiných, níže neuvedených, odpadů. Veškeré nakládání 
s odpady (i zde neuvedenými) bude probíhat v souladu s platnými předpisy citovanými 
v odstavci o odpadech vznikajících při výstavbě.  

                                                
3 O - ostatní odpad  N - nebezpečný odpad 



Strana 16 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Tabulka č. 6. -  Přehled předpokládaných druhů odpadů vznikajících během provozu 

Katalogové 
číslo Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu4 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
10 01 05 Kompozitní obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 

15 02 02 
Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy zne-
čištěné nebezpečnými látkami 

N 

20 01 01 Papír a lepenka O 
20 01 02 Sklo O 
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebez-
pečné látky N 

20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení O 
20 01 39 Plasty O 
20 01 40 Kovy O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
Dle informací investora se předpokládá vznik komunálních odpadů v množství 

40 kg/os/měsíc, tzn. cca 124,8 t/rok. Komunální odpad bude ukládán do kontejnerů 
a odstraňován v rámci centrálního svozu komunálního odpadu. 

 

B.III.4.  Hluk, vibrace 

Během výstavby 

Plošným zdrojem hluku bude prostor hlavního staveniště. Hluk zde bude způsoben 
provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů se stavebními materiály 
a komponenty technologického zařízení. 

K dopravě stavebních materiálů a technologických komponentů pro výstavbu posuzo-
vaného výrobního závodu bude využívána silniční doprava. Jelikož v současné fázi přípravy 
stavby nejsou známy přesné objemy výkopových prací a celková množství stavebních mate-
riálů, byl zaveden předpoklad, že v období výstavby bude zapotřebí 50 jízd těžkých náklad-
ních automobilů a 20 osobních denně, v denní době. Dělení dopravního proudu na silnici 
I/11 se nepředpokládá, veškerá vozidla budou přijíždět a odjíždět po I/11 na západ (40 %), 
případně z ní rampou na I/48 (60 %). 

♦ Akustický výkon 
- stavebních strojů (např. bagr, nakladač)   105 dB 
- nákladních vozidel       90 dB 

                                                
4 O - ostatní odpad, N - nebezpečný odpad. 



Strana 17 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

 
Působení hluku bude přechodné po dobu výstavby a bude vždy soustředěno na místo 

právě prováděných prací.Vibrace budou způsobeny provozem těžkých nákladních vozidel 
a stavebních strojů po staveništi a okolních komunikacích a při hutnění povrchů zpevněných 
ploch. Stavební práce budou probíhat v denní době. 

 
Během provozu 

Během provozu zařízení lze zdroje hluku rozdělit na dva typy: 

♦ hluk z provozu autodopravy 
♦ hluk z technologie. 
 

Hluk z dopravy bude způsoben pojezdy na parkovišti na západní straně haly. Parkoviš-
tě budou mít celkovou kapacitou 40 parkovacích stání (34 pro osobní vozidla  a po 3 místech 
u zásobovacích a nakládacích ramp v hale). Hlavně však bude hluk způsobován pojezdy ná-
kladních automobilů v souvislosti s dovozem surovin a odvozem finálních výrobků.  

V této souvislosti je nutno počítat s dvojnásobnou výměnou v denní době na parkovišti 
osobních vozů, tj. 160 pohybů v denní době a 80 pohybů v době noční. Pro dovoz materiálů 
pro výrobu a pro odvoz hotových výrobků se předpokládá 28 nákladních automobilů 
a 8 dodávkových automobilů. Dělení dopravního proudu se předpokládá stejné jako 
v případě výstavby, tzn. dělení na silnici I/11 se nepředpokládá (na východ do centra Č. Tě-
šína se nebude jezdit), veškerá vozidla budou přijíždět a odjíždět po silnici I/11 na západ (40 
%), případně z ní rampou na silnici I/48 (60 %) - viz přílohu č. 3. Dělení dopravního proudu 
do denní a noční doby bude 75/25 %. 

Hladina technologických zdrojů hluku bude dle údajů oznamovatele dosahovat max. 
65 dB. Vzhledem k předpokládané konstrukci haly (obvodový montovaný plášť sendvičové 
konstrukce o složení  trapézový plech 0,7 mm, izolace 120 mm, trapézový plech 0,7 mm bez 
prosklení na svislých konstrukcích haly) lze předpokládat, že hluk ve venkovním prostředí 
nebude překračovat povolené limitní hodnoty (podrobněji o hodnocení vit kapitolu D.I.3.). 

 

Vibrace během provozu mohou být způsobeny těžkými nákladními vozidly. Vznik io-
nizovaného záření se nepředpokládá. Elektrická zařízení jsou zdrojem elektromagnetického 
záření běžných parametrů. 



Strana 18 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAK-
TERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Zájmové území leží zčásti v ochranném pásmu lesa - viz přílohu č. 4. 

Zvláště chráněná území 

Na zájmové lokalitě ani v její blízkosti se nenachází žádné zvláště chráněné území ve 
smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Nejbližším 
takto chráněným územím je přírodní rezervace Velké doly, která se nachází podél železniční 
tratě u hranice s Polskem cca 3,6 km jihovýchodně. 

 
Územní systém ekologické stability 

Jižně od zájmové lokality se nachází regionální biokoridor č. 971 „St. hranice - Koňá-
kovský les“. Biokoridor prochází jihovýchodní částí zájmové plochy. Dalším prvkem územ-
ního systému ekologické stability je regionální biokoridor č.962 „Kempy - Ropice“, který se 
nachází severovýchodním směrem. 

Z hlediska lokálního systému ÚSES sousedí zájmová lokalita na jižní hraně s lesním 
pozemkem, který je dle územního plánu biocentrem. 

Situaci ÚSES viz přílohu č. 4. 

 
Významné krajinné prvky (VKP) 

V prostoru zájmové lokality se nenachází žádný registrovaný významný krajinný pr-
vek ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Nejbližšími VKP "ze zákona" jsou (viz přílohu č. 4 - územní plán): 

- lesní porost podél jižní hranice zájmového území, který zasahuje na zájmovou plo-
chu svým ochranným 50 m pásmem.  

- tok Hrabinky se svou nivou a lesními porosty - nejmenší vzdálenost od hranice zá-
jmové lokality je 100 m 

- vodní plocha přehrady Hrabinka vzdálená cca 400 jižně. 
 

Na předmětném území nerostou památné stromy. 

 
NATURA 2000 - Evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

V zájmovém území ani v jeho blízkostí není vymezen žádný z prvků soustavy Natura 
2000. Nejblíže zájmovému území (cca 7,8 km západně) leží evropsky významná lokalita 
Stonávka - nádrž Halama (ID CZ0813471), oblast je chráněna jako přírodní památka. Další 
evropsky významnou lokalitou (ptačí oblastí) jsou Beskydy (ID CZ0724089) ve vzdálenosti 
cca 10,5 km jižně, oblast je chráněna jako CHKO. 



Strana 19 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Kontaminace území 

Na základě údajů v Systému evidence kontaminovaných míst (zdroj: http://sez cenia 
cz) se ve vzdálenosti cca 600 m západním směrem nachází evidovaná zátěž. Jedná se o areál 
SMP, a.s., Střelniční 1, číslo lokality: 2316001, kvalitativní riziko: 4-nízké, kvantitativní ri-
ziko: 3-lokální. Realizací záměru nebude riziko kontaminace zvýšeno. 

Přímo v zájmové lokalitě byla ověřována případná kontaminace podloží asfaltové plo-
chy (Krobot, 2007). V rámci provedeného průzkumu byly z kopaných sond odebrány vzorky 
zemin k provedení výluhových zkoušek. Laboratorními analýzami byly stanoveny obsahy 
těchto ukazatelů: DOC (rozpuštěný organický uhlík), fluoridy, chloridy, arsen, baryum, 
kadmium, chrom celkový, měď, rtuť, nikl, olovo, antimon, selen, zinek, molybden, obsah 
rozpuštěných látek a pH. Všechny analýzy byly provedeny akreditovanými metodami. 

Dle zjištěných hodnot lze konstatovat, že žádný z odebraných vzorků nevykazuje 
ve vodném výluhu znečištění výše uvedenými škodlivinami. Jejich obsah v žádném ze sle-
dovaných ukazatelů nepřekročil nejpřísnější limit 1. třídy vyluhovatelnosti. 

 
 

C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPO-
DOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

C.II.1.  Ovzduší 

Klimatické faktory 

Území náleží dle do klimatické oblasti mírně teplé MT10 (Quitt, 1975) s těmito cha-
rakteristikami: dlouhé, teplé a mírně suché léto, krátké přechodné období s mírně teplým ja-
rem a podzimem, krátká zima, mírně teplá a velmi suchá, a krátkým trváním sněhové po-
krývky. Průměrná roční teplota vzduchu je 8,2 °C (období 1961 - 1980), průměrná teplota 
vzduchu v měsíci lednu je -2°C až -3 °C, v měsíci červenci 17°C až 18 °C. Průměrný roční 
úhrn atmosférických srážek činí 778 mm (období 1961 - 1980), srážkový úhrn ve vegetač-
ním období 400 - 45O mm, v zimním období 200 mm až 250 mm. Průměrný počet dnů se 
srážkami většími než 1 mm je v této oblasti 100 až 120 dní. 

Tabulka č. 7. -  Četnost směru větrů (ČHMÚ)5 

Směr S SV V JV J JZ Z SZ Bezvětří 
% 11,44 7,2 11,54 6,12 18,71 14,22 12,59 8,77 9,41 

 
 

Kvalita ovzduší 

Úroveň znečištění ovzduší je nejblíže monitorována stacionární stanicí TCTNA Český 
Těšín (ISK 1066), která je umístěna v obytné zóně města. Reprezentativnost údajů z této sta-
nice je v okrskovém měřítku tzn. 0,5 až 4 km. Tato stanice měří koncentrace oxidů síry 
(SO2), oxidů dusíku (NOx), oxidu dusnatého (NO), oxidu dusičitého (NO2) a prachu (PM10). 
                                                
5  Zdroj: Rozptylová studie pro oznámení EIA Český Těšín - obchodní centrum; E-expert, s.r.o.; 2005 



Strana 20 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Tabulka č. 8. -  Průměrné roční koncentrace škodlivin stanice ISK 1066 

Znečišťující látka 
(µg.m-3) 2000 2001 2002 2003 2004 2005 Limit 

PM10 41 49 51 65,4 - 60,3 40 
SO2 13 15 15 15,4 - 12,7  
NO2 32 34 35 36,8 24,9 28,2 406 (307) 
 

Dle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou 
ovzduší na základě dat roku 2005, uveřejněného ve Věstníku MŽP č. 3/2007 patří město 
český Těšín k oblastem se zhoršenou kvalitou ovzduší.. Na základě dat z roku 2005 byl na 
100 % území, které spadá do působnosti Stavebního úřadu Český Těšín, překračován imisní 
limit denních koncentrací PM10, na 95,7 % území byl překračován imisní limit ročních kon-
centrací PM10 a na 100 % území byl překračován roční imisní limit pro benzo(a)pyren. 

 

C.II.2.  Voda 

Povrchová voda 

Zájmová lokalita náleží do regionu povrchových vod III-B-4-d (Vlček, 1971), který je 
charakterizován jako oblast středně vodná (q = 6 až 10) s nejvodnějším obdobím v březnu, 
malou retenční schopností oblasti, se silně rozkolísaným odtokem a dosti vysokým koefici-
entem odtoku (k = 0,31 až 0,45). 

Podle hydrologického členění patří zájmová lokalita do povodí 1. řádu Odry, dílčího 
povodí 2-03-03-046 Hrabinka (levostranný přítok Olše). Zájmové území je odvodňováno 
směrem k východu do vodoteče Hrabinky a dále do řeky Olše, která protéká severovýchodně 
ve vzdálenosti cca 700 m. 

V blízkosti zájmové lokality, cca 300 m východně, je na vodoteči Hrabinka městské 
koupaliště a cca 400 m severně je vybudována Vodní nádrž Hrabina, která slouží 
k rekreačním účelům, zejména rybaření. Ochranné pásmo nádrže není stanoveno. Dle infor-
mačního systému Výzkumného ústavu vodohospodářského (REIS VUV) se pod hrází pře-
hrady nachází odběrné místo povrchové vody. 

Voda v řece Olši je zařazena do tříd čistoty III. a IV., tzn. že se jedná o vodu znečiště-
nou a silně znečištěnou, přičemž mezi hlavní znečišťovatele patří zdroje nacházející se mimo 
území Českého Těšína. Jsou to především Třinecké železárny a ČOV Třinec. 

Zájmové území leží mimo zátopovou oblast. 

 
Podzemní voda 

Oblast patří do regionu mělkých podzemních vod II B 4 (Kříž, 1971), tzn. se sezónním 
doplňováním zásob, s nejvyšším průměrným měsíčním stavem hladiny podzemní vody 
a vydatností pramenů v období březen - duben, s nejnižším v období září - listopad. Průměr-
ný specifický odtok podzemních vod je 1.01  - 1.50  l.s-1.km-2. 
                                                
6 Ochrana zdraví lidí 
7 Ochrana ekosystémů 



Strana 21 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

V rámci přípravy území byl v lokalitě proveden předběžný inženýrsko-geologický prů-
zkum (Krobot, 2007). V rámci tohoto průzkumu byly v území realizovány tři kopané sondy 
označené KS-1 až KS-3 do hloubky 0,55 až 1,0 m. V průběhu prací byla zaznamenávána 
úroveň naražené hladiny podzemní vody a následně zaměřena úroveň ustálené hladiny. 

Údaje o hladině podzemní vody jsou vzhledem ke druhu realizovaných prací omezené. 
Úroveň podzemní vody nebyla v žádné ze sond naražena, v případě sond KS-2 i KS-3 
se jedná o tzv. pseudozvodeň v dobře propustném návozu, tj. statickou zásobu infiltrované 
srážkové vody, nadržované na relativně méně propustném prostředí, ve zdejších podmínkách 
představovaném jíly. V sondě KS-2 byla ověřena v hloubce 0,35 m p.t., v sondě KS-3 
v hloubce 0,9 m. V rámci budoucí výstavby se předpokládá realizace drenáže, usměrňující 
průtok vody mimo těleso násypu a mj. tak znemožňující degradaci podložních jílů. 

Hladina podzemní vody (první mělká zvodeň) je hlouběji zakleslá, bude se vyskytovat 
v průlinově propustném prostředí fluviálních štěrků či písků, nebo jako puklinová zvodeň 
v jílovcích (zóna povrchového rozvolnění). V době zpracování oznámení EIA se na lokalitě 
prováděl podrobný inženýrsko-geologický průzkum, který doplní i údaje o hloubce hladiny 
podzemní vody a její kvalitě z hlediska agresivity vůči základovým konstrukcím. 

V zájmovém území a jeho blízkém okolí se nenacházejí zdroje pro hromadné ani indi-
viduální zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Nelze však vyloučit přítomnost domovních 
studní v zástavbě rodinných domů v okolí. Do zájmového území nezasahují ochranná pásma 
vodních zdrojů ani chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV). Hranice nejbližší 
CHOPAV Beskydy se nachází cca 10 km jižně až jihozápadně a CHOPAV Jablunkovsko 
cca 15 km jižně až jihovýchodně. 

Údaje o kvalitě podzemní vody nejsou k dispozici. Kvalita podzemních vod není 
monitoringem Českého hydrometeorologického ústavu v území sledována.  

 

C.II.3.  Půda 

Dle mapy pedogenetických asociací (Pelíšek, Sekaninová, 1975) náleží předmětné 
území do asociace illimerizovaných půd podzolových přírodních a zemědělsky zkulturně-
ných. 

V současné době se na povrchu pravděpodobně celého zájmového pozemku nachází 
vrstva navážek - v souvislosti s vybudováním asfaltové plochy. Humózní hlína - ornice - by-
la zřejmě před prováděním stavebních prací v minulosti skryta a využita na jiné lokalitě. 

 

C.II.4.  Geofaktory životního prostředí 

Geomorfologická pozice 

Z hlediska geomorfologického náleží zájmové území systému alpsko-himalájskému, 
subprovincii Vnější Západní Karpaty, provincii Západní Karpaty, oblasti Západobeskydské 
podhůří, celku Podbeskydská pahorkatina, podcelku Těšínská pahorkatina a okrsku Horno-
žukovská pahorkatina. Z hlediska typologického členění reliéfu se širší území nachází 
na rozhraní roviny akumulačního rázu, kvartérních struktur v oblasti nižších teras a členité 
pahorkatiny, tektonicky porušených flyšových struktur s intenzivními tangenciálními 



Strana 22 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

i vertikálními pohyby. 

Z hlediska typologického členění reliéfu (Balatka, Czudek, 1971) se zájmové území 
nachází v oblasti 472, která je charakterizována jako oblast členitých pahorkatin, flyšových 
struktur Západních Karpat, tektonicky porušené s intenzivními tangenciálními a vertikálními 
pohyby. Nadmořská výška se v zájmovém území pohybuje kolem 290 m n.m. 

 
Geologické poměry 

Předkvartérní podloží v širším zájmovém území tvoří jednotky vnější menilito-
krosněnské skupiny příkrovů flyšového pásma Západních Karpat mezozoického až terciérní-
ho stáří. Přímé předkvartérní podloží v zájmové lokalitě je budováno sedimenty slezské jed-
notky.  

Kvartérní sedimentární pokryv představují na bázi fluviální štěrky hlavní terasy. Moc-
nost štěrků se pohybuje převážně mezi 2-6 m. Terasa je tvořena středními, místy až hrubými, 
zahliněnými štěrky. V nadloží štěrků se lokálně vyskytují šedé, tuhé až měkké, jílovité glaci-
lakustrinní zeminy s polohami rašeliny a rostlinných zbytků o mocnosti místy až 3 m. Nej-
svrchnější kvartérní polohou jsou převážně středněplastické jíly eolické geneze, würmského 
stáří (nejmladší pleistocén), sekundárně odvápněné, tuhé až pevné konzistence, označované 
jako sprašové hlíny. Jejich mocnost se pohybuje mezi 2-3 m.  

V rámci předběžného inženýrsko-geologického průzkumu (Krobot, 2007) byly prove-
deny tři kopané sondy (KS-1, KS-2 a KS-3), v rámci kterých byly vyčleněny dva základní 
litologicko-genetické typy zemin a materiálů: 

♦ navážky (těleso násypu) 
♦ nerozlišené jemnozrnné zeminy (pleistocén)  
 
Navážky 

Navážky byly v rámci průzkumu ověřeny ve všech sondách. Mocnost návozu je dána 
konfigurací původního reliéfu terénu, který se mírně svažuje jv. směrem. Minimální mocnost 
0,3 m byla tedy ověřena sondou KS-1 v sz. části plochy, maximální pak v jižní části parko-
viště v místě sondy KS-3 (min. 0,9 m). V rámci parkoviště nelze vyloučit lokální, prostorově 
omezené, fluktuace mocnosti násypu, vyrovnávající dílčí nerovnosti původní pláně. 

Nejsvrchnější vrstvu tvoří asfaltový kryt o mocnosti 0,05 - 0,15 m (minimum v místě 
sondy KS-3). Následuje 0,1 - 0,3 m mocná podsypná vrstva, tvořená ulehlým štěrkem (strus-
kou), místy promísená se živicí, o velikosti valounů do 6 cm. Těleso násypu tvoří vrstva ma-
teriálu povahy štěrku s příměsí jemnozrnné zeminy, tvořeného převážně struskou, o velikosti 
částic do 6 cm. Výjimečně byly na bázi sondy KS-3 ověřeny kameny strusky velikosti 
až 12 cm, které byly neprostupné pro kopné práce. Materiál v sondě KS-3 je hodnocen jako 
silně písčitý, hnědé barvy, písčitá frakce je hrubá (povahy škváry). Tento druh návozu nebyl 
v ostatních sondách, kde je mocnost návozu nižší, ověřen. 

 
Jemnozrnné zeminy třídy F6 

Jílovité sedimenty, tvořící podloží násypu, byly prokazatelně ověřeny pouze v sondě 
KS-1 v hloubce 0,3 m p.t. V sondě KS-2 byla báze výkopu zaplavena drénující vodou, jíly 



Strana 23 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

byly ověřeny jen v mocnosti cca 10 cm. Sonda KS-3 podloží násypu nedosáhla z důvodu vý-
skytu vrstvy ulehlé strusky o velikosti valounů až 12 cm a neprostupnosti pro kopné práce. 

Sonda KS-1 ověřila v hloubce 0,3 - 1,0 m p.t. nízkoplastické až středněplastické jíly 
eolické geneze, tzv. sprašové hlíny, světle okrově hnědé barvy, s rezavým smouhováním, tu-
hé konzistence. Mocnost návějí eolických jílů se dle geologických profilů archivních vrtů 
v širším okolí pohybuje okolo 2.0 m. V sondě KS-2 byly přes zaplavení výkopu ověřeny 
v hloubce 0,45 - 0,55 m p.t. nízkoplastické jíly šedé barvy, tuhé konzistence. 

Na základě makroskopického popisu řadíme tyto jíly do třídy F6 CL a F6 CI. Zeminy 
jsou nebezpečně namrzavé, při napojení vodou nestabilní, rozbřídavé, poskytující málo 
vhodné až nevhodné podloží. Jsou rovněž málo vhodné a bez zlepšení nevhodné do násypů. 

 
 
Hydrogeologické poměry 

Flyšové sedimenty slezské příkrovové jednotky, budující předkvartérní fundament zá-
jmového území, náleží hydrogeologickému rajónu č. 321 - Flyšové sedimenty v povodí Od-
ry. V jejich nadloží se vyskytuje kvartérní pokryv, náležející hydrogeologickému rajónu 
č. 153 - Fluviální a glacifluviální sedimenty v povodí Olše. 

Hlavní hydrogeologickou strukturou jsou v širším zájmovém území pleistocénní ne-
soudržné glaciální sedimenty a především fluviální sedimenty hlavní terasy. Jedná se o silně 
propustné štěrky (odhad koeficientu filtrace k činí n.10-5 m.s-1). Propustnost je průlinová. 
Proudění podzemní vody je omezováno přítomností hlinitých a jílovitých vložek a hlinito-
jílovité hmoty ve štěrcích, což může mít za následek lokálně značný rozptyl filtračních pa-
rametrů, ke kterému navíc přispívá proměnlivá mocnost a nestejnorodost štěrkovitého kom-
plexu (koeficient filtrace se obvykle pohybuje v řádu 10-3 až 10-5 m.s-1. Hladina je převážně 
mírně napjatá až napjatá. 

Doplňování podzemní vody atmosférickými srážkami je ovlivněno přítomností eolic-
kých jílů, příp. dalších jílovitých zemin v nadloží štěrků. Koeficient filtrace jílovitého po-
kryvu se pohybuje v řádu n.10-8 až n.10-9 m.s-1. 

 
Radon 

Podle radonových map České geologické služby (ČGS) viz http://nts2.cgu.cz/ je 
v dotčeném území převažující kategorie radonového indexu geologického podloží - pře-
chodná (nehomogenní kvartérní sedimenty). Nejbližší bod měření radonového indexu se na-
chází západně cca 750 m. Na základě měření v tomto bodě byl radonový index geologického 
podloží střední kategorie. Údaje z tohoto měření jsou uvedeny v tabulce níže. 

Tabulka č. 9. -  Radonový index geologického podloží 

Pořadové číslo 1476 
Lokalita Č.Těšín-Mosty 
Průměr Rn (kBq.m-3) 72,4 
Kategorie indexu střední 
Měřil RADKONTROL 
 

http://nts2.cgu.cz/


Strana 24 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Vzhledem ke střednímu radonovému indexu je nutno na pozemku provést radonový 
průzkum. Tento průzkum se prováděl v době zpracování oznámení EIA, tzn. že jeho výsled-
ky budou k dispozici pro územní řízení. 

 

Geodynamické poměry 

V širším zájmovém území není v databázi ČGS-Geofondu registrováno sesuvné úze-
mí. Za prostor potenciálního sesuvu je označen svah odvalu při silnici I/48, vzdálený 
cca 400 m zjz. od sledované lokality, bez vlivu na řešenou problematiku. 

Dle mapové přílohy ČSN 73 0036 není zájmové území seismickou oblastí. 

Území není dle údajů databáze ČGS - Geofondu poddolováno. V zájmovém území 
se nevyskytují stará důlní díla. 

 

C.II.5.  Přírodní zdroje 

Podle údajů Surovinového informačního subsystému (SurIS) (zdroj: mapový server 
Geofondu www.geofond.cz) se zájmové území nachází v prostoru dvou chráněných ložisko-
vých území: 

- Čs. části Hornoslezské pánve (IČ 14400000), surovina: uhlí černé, zemní plyn, zó-
na C2, kde se v současné době nejeví pravděpodobná exploatace ložiska klasic-
kými metodami. V případě exploatace ložiska např. odplyňováním nebo jinou 
netradiční metodou nebudou způsobeny deformace povrchu, 

- Hradiště (IČ 40016000), surovina: zemní plyn. 
 

Nachází se zde dva výhradní ložiska: 

- Hradiště (IČ 40016000) - zemní plyn 
- Žukovský hřbet (IČ 3072400) - uhlí černé, zemní plyn. 

 
V širším okolí probíhá (na některých ložiscích byla zastavena) hlubinná těžba zemního 

plynu vrty - lokality Dolní a Horní Žukov, Koňákov, Mosty u Českého Těšína, aj. 

 

C.II.6.  Fauna, flóra a krajina 

Fauna 

Přímo v zájmovém území - v oploceném areálu, na asfaltové ploše - se nepředpokládá 
významný výskyt živočichů. Početnější zastoupení lze očekávat v lesním porostu sousedící 
s jižním okrajem zájmové lokality, a kolem vodní plochy nádrže Hrabiny a toku Hrabinky. 
V lokalitě se v omezené míře vyskytují běžné synantropní druhy ptáků, případně drobní sav-
ci. Vlivem nepříznivých stanovištních podmínek je mimořádně nízká nejen druhová diverzi-
ta, ale také populační hustota druhů. 

http://www.geofond.cz


Strana 25 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Předpokládané druhy: 

kos černý - Turdus merula, 
pěnkava obecná - Fringilla coelebs, 
sýkora koňadra - Parus major, 
hraboš polní - Microtus arvalis, 
ježek východní - Erinaceus concolor, 
krtek obecný - Talpa europaea, 
potkan - Rattus norvegicus, 
rejsek obecný - Sorex araneus, 
a další 
 

Výskyt zvláště chráněných druhů se na lokalitě nepředpokládá. 

 
Flóra 

Zájmové území je v současné době z převážně části bez vegetace. Jedná se 
o zpevněnou asfaltovou plochu lemovanou na severní straně náletovou vegetací, na východ-
ní a jižní straně nesouvislou řadou stromů  - převážně smrky, vtroušeně jasan, bříza. Celkem 
zde roste několik desítek stromů - viz fotodokumentaci v příloze č.8.  

Na jižní straně navazuje na lokalitu souvislý lesním porost, na východní a severní stra-
ně je areál obklopen loukou (zemědělsky obhospodařované pozemky). Východně od areálu 
se nacházejí rodinné domy se zahradami. 

Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin se na lokalitě nepředpokládá. 

V širším kontextu patří mezi nejvýznamnější oblasti zeleně zmíněný lesní porost jižně 
od zájmové plochy a dále břehové porosty podél toku Hrabinky. 

 
Krajina 

Charakter krajiny je výrazně antropogenně pozměněn. Území je využíváno k bydlení, 
k zemědělské a průmyslové výrobě a v poslední době se rozrostla síť silničních komunikací - 
mimoúrovňová křižovatka obchvatu Českého Těšína. K přírodním prvkům patří pouze lesní 
komplex jižně od plánované výstavby.  

 

C.II.7.  Obyvatelstvo 

Český Těšín je kulturním, správním, vzdělávacím a dopravním centrem oblasti. Křižují 
se zde komunikační toky v ose sever - jih (Polsko - Česko) i východ - západ (Česko - Slo-
vensko). Město je jedním z nejvýznamnějších a nejfrekventovanějších hraničních přechodů 
do Polské republiky. První písemná zmínka o Těšíně pochází z roku 1155. 

Město Český Těšín má 26 059 obyvatel (stav k 1.1.2005) (zdroj: 
www.statnisprava.cz), žijících na ploše 3 381 ha.  Populace se soustřeďuje především 
v centru města a v několika liniích podél hlavních komunikací směrem na Karvinou, na Tři-
nec a na Frýdek-Místek. V okolí centra města se vyskytuje typická městská zástavba, tvořící 
střed města s charakteristickými urbanistickými prvky. U výpadové silnice na Třinec a na 

http://www.statnisprava.cz


Strana 26 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Havířov je zástavba tvořena sídlištními útvary panelových domů ze 70. - 80. let 20. století. 

Nejbližší obytná zástavba vzhledem k umístění záměru se nachází na ulici Mezi Lány, 
Dlouhá a Zátiší. Vzdálenost nejbližšího obytného domu je cca 50 m od hranice zájmového 
území.  

 

C.II.8.  Hmotný majetek, kulturní památky 

Lokalita je volná, oplocená, bez nadzemních objektů.  

Na zájmové ploše ani v její blízkosti se nevyskytuje žádný objekt historického nebo 
kulturního významu. Registrované nemovité kulturní památky jsou dle údajů Národního pa-
mátkového ústavu (zdroj: http://monumnet.npu.cz/) uvedeny níže. Archeologické nálezy se 
v lokalitě nepředpokládají. 

Tabulka č. 10. -  Nemovité kulturní památky na území Českého Těšína 

Č. v rejstříku Památka Umístění 
100511 kostel Božského Srdce Páně Masarykovy sady 
20145 / 8-782 kaplička ul. Hřbitovní 
100096 hřbitov centrální hřbitov 
37845 / 8-781 socha sv. Jana Nepomuckého sady Gorkého 
26219 / 8-3067 pomník mezinárodní solidarity protifašistické koalice nábřeží Svobody 
17707 / 8-2917 kulturní a společenské středisko ul. Střelniční 1 
33387 / 8-2741 střední škola - gymnasium ul. Frýdecká 30 
101812 synagoga bývalá ul. Božkova 154 
33853 / 8-2918 zájezdní hostinec Na Brandýse ul. Fryštátská 416 
101788 výpravní budova železniční stanice ul. Nádražní 1133 
 

http://monumnet.npu.cz/


Strana 27 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELI-
KOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Během výstavby 

V období výstavby bude prostor zdrojem emisí znečišťujících látek do ovzduší 
a zdrojem hluku. Zahájení stavby je plánováno v roce 2007 a má trvat přibližně 8 měsíců. 
Předpokládá se, že stavební a montážní práce budou prováděny v 5denním pracovním týdnu 
v době od 7.00 do 21.00 hod. 

Negativní vlivy z výstavby se budou týkat především obyvatel žijících v domech na 
ulici Mezi Lány. Odhadem se jedná o cca 80 osob. 

Dle provedeného modelového výpočtu hlukové studie (viz přílohu č. 6) nebude sou-
hrnně navýšení hladiny hluku významné. K největšímu zhoršení současného stavu dojde 
ve výpočtovém bodě č. 3 (dům č.p 259. na ul. Mezi Lány, 2 m před západní fasádou, 3 m 
nad úrovní terénu), kde je v současné době relativně nízká hluková zátěž. Výpočtové body 
jsou znázorněny v příloze č. 3. 

Tabulka č. 11. -  Ekvivalentní hladiny hluku, současný stav 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
doprava *) 

LAeq,T [dB] 
průmysl 8 

LAeq,T [dB] 
celkem**) 

  denní doba 
1 3,0 29,0 46,2 46,3 
2 3,0 22,0 44,2 44,2 
3 3,0 32,2 43,4 43,7 

*) doprava po účelových komunikacích 
**) včetně pozadí 
 
Tabulka č. 12. -  Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, období výstavby 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
doprava *) 

LAeq,T [dB] 
průmysl 9 

LAeq,T [dB] 
celkem**) 

1 3,0 29,5 46,7 46,8 
2 3,0 29,8 46,4 46,5 
3 3,0 43,1 61,3 61,3 

*) doprava po účelových komunikacích 
**) včetně pozadí 
 

Hluk emitovaný v období výstavby z prostoru staveniště nebude v okolí sledovaných 
výpočtových bodů nadlimitní. Podmínkou je, aby stavební práce spojené s provozem těžké 
stavební techniky byly prováděny v souladu s ustanoveními nařízení vlády č. 148/2006 Sb., 
v době 7.00 - 21.00 hod. Noční provoz na staveništi je vyloučen. 
                                                
8 Hodnota hlukového pozadí. 
9 Jedná se o hluk z prováděných prací. 



Strana 28 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Vlivy výstavby se neprojeví zhoršením zdravotního stavu obyvatel; nelze však vylou-
čit narušení psychické pohody. 

 
Během provozu 

♦ Vlivy na zdraví 
 

Pro posouzení rizika ohrožení veřejného zdraví v okolí záměru byly vybrány chemické 
škodliviny (emise z dopravy) a fyzikální faktor (hluk). Pozornost byla zaměřena na nejbližší 
stávající obytné objekty na ulici Mezi Lány, u kterých byly určeny referenční výpočtové bo-
dy. 

Výpočtové body jsou vyznačeny v příloze č. 3 a také v mapkách v textu rozptylové 
studie (příloha č. 7) a hlukové studie (příloha č. 6). Pro přesnější identifikaci jsou předmětné 
obytné domy zobrazeny na fotografiích v rozptylové studii. 

Výfukové plyny nákladních i osobních vozidel obsahují celou řadu škodlivých látek, 
z nichž bývají jako reprezentant hodnoceny oxidy dusíku. Jejich nepříznivý účinek na lidské 
zdraví je popsán v kap. 1.2.2. rozptylové studie. Kromě oxidu dusičitého (NO2) byly mode-
lovány koncentrace prachu (ve frakci do 10 µm, PM10) a benzenu. 

Výpočet rozptylové studie byl proveden pro nejméně příznivé rozptylové podmínky 
a pro špičkový provoz na sledovaných komunikacích v kombinaci se suchým obdobím a vy-
sokou sekundární prašností (PM10). Zároveň byl započítán maximální vliv kotelny na zemní 
plyn. V praxi to znamená, že skutečné doplňkové imisní koncentrace sledovaných látek bu-
dou pravděpodobně nižší než doplňkové imisní koncentrace vypočtené rozptylovým mode-
lem. Četnost výskytu těchto vypočtených maximálních koncentrací bude velmi nízká. 

Rozptylová studie stanovila modelovým výpočtem relativně nízké hodnoty doplňko-
vých imisních koncentrací (způsobených nárůstem dopravy a plynovou kotelnou). Proto lze 
předpokládat, že ani v době plného provozu posuzované stavby nebudou imisní limity pře-
kročeny. 

Podrobněji je problematika kvality ovzduší řešena v kapitole D.I.2. Vlivy na ovzduší 
a klima a v rozptylové studii - příloha č. 7. 

 

Pro zhodnocení a modelování hlukové situace v posuzované lokalitě byla zpracována 
hluková studie (Suk, 2007), viz přílohu č. 6. Hladina hluku byla ve studii modelována pro tři 
výpočtové body, které byly umístěny do předpokládaných nejproblematičtějších míst: 

Bod č.1 - dům č.p. 111 na křižovatce Strojnická, Mezi Lány, 2 m před jižní fasádou, 3 m 
nad úrovní terénu 

Bod č.2 - dům č.p 234. na ul. Mezi Lány, 2 m před jižní fasádou, 3 m nad úrovní terénu 
Bod č.3 -  dům č.p 259. na ul. Mezi Lány, 2 m před západní fasádou, 3 m nad úrovní terénu 
 

Vypočtené imisní hodnoty hladin hluku ze silniční dopravy ve vybraných výpočtových 
bodech zájmové lokality na fasádách obytných domů se v denní době v r. 2008 pohybují na 
úrovně max. 52,1 dB. 



Strana 29 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Tabulka č. 13. -  Změny ekvivalentní hladiny dopravního hluku 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
souč. stav 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

  denní doba 
1 3,0 51,8 52,1 
2 3,0 45,4 45,4 
3 3,0 31,5 25,7 
  noční doba 
1 3,0 44,9 45,4 
2 3,0 37,3 37,5 
3 3,0 24,5 20,1 

 
Tabulka č. 14. -  Změny ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
souč. stav 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

  denní doba 
1 3,0 46,3 47,1 
2 3,0 44,2 45,0 
3 3,0 43,7 43,9 
  noční doba 
1 3,0 ≈ 32,0 39,3 
2 3,0 ≈ 32,0 37,6 
3 3,0 ≈ 32,0 39,9 

 
Podrobněji je problematika hluku řešena v kapitole D.I.3. Vliv na hlukovou situaci 

a v hlukové studii - příloha č. 6. 

Realizací záměru bude ovlivněno cca 20 objektů individuálního bydlení, tj. cca 
80 obyvatel. Mezi potenciálně ovlivněné obyvatelstvo patří i lidé bydlící podél přístupových  
komunikací. Dopravní trasy k areálu jsou však vedeny mimo obytnou zástavbu s napojením 
na obchvat Českého Těšína, tzn. potenciální ovlivnění je malé. 

 

Osvětlení a oslunění bytových jednotek v okolních domech se po výstavbě díky dosta-
tečnému odstupu výrobní haly nezmění. 

 
Sociálně ekonomické vlivy 

Jako nejvýznamnější pozitivní vliv záměru je vytvoření 260 nových pracovních míst. 

 
Vlivy na veřejné zdraví hodnotíme s ohledem na nárůst hluku a emisí do ovzduší jako 

mírně negativní, dlouhodobé, lokálního charakteru. Vlivy na sociálně ekonomickou situaci 
obyvatel hodnotíme jako významné pozitivní, dlouhodobé. 



Strana 30 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima 

Během výstavby 

V době výstavby areálu dojde na přechodnou dobu (cca 8 měsíců) ke zhoršení součas-
ného stavu ovzduší v důsledku zvýšených emisí znečišťujících látek. Prostor staveniště bude 
plošným zdrojem zejména prachu a výfukových plynů ze stavebních mechanizmů 
a nákladních vozidel. Kromě tuhých znečišťujících látek dojde ke zvýšení imisních koncent-
rací oxidů dusíku, organických látek a dalších polutantů obsažených ve výfukových plynech 
spalovacích motorů. 

 
Období provozu 

Pro možnost porovnání vlivu záměru na kvalitu ovzduší byla zpracována rozptylová 
studie (viz přílohu č. 7), která zhodnotila stav před a po realizaci záměru. 

Pro výpočet matematického modelu rozptylu škodlivin bylo zvoleno celkem 
399 referenčních bodů umístěných v pravidelné pravoúhlé síti na ploše 1 800 x 2 000 m, ve 
kterých je proveden výpočet doplňkové imisní zátěže sledovaných látek. Tato síť byla dopl-
něna o 9 individuálně určených referenčních bodů (dále jen IRB) v předpokládaných pro-
blémových místech. Pro podrobné umístění IRB viz přílohu č.3. 

 
Výpočtové body rozptylové studie: 

♦ IRB1 - rodinný dům na ulici Mezi Lány, první patro 
♦ IRB2 - rodinný dům na ulici Mezi Lány, první patro 
♦ IRB3 - rodinný dům na ulici Mezi Lány, první patro 
♦ IRB4 - rodinný dům na ulici Zátiší, první patro 
♦ IRB5 - obytný panelový dům na ulici Hornická, poslední patro 
♦ IRB6 - rodinný dům na ulici Jasná, první patro 
♦ IRB7 - obytný třípodlažní dům na ulici Ostravská, druhé patro 
♦ IRB8 - rodinný dům na ulici Formanská, první patro 
♦ IRB9 - rodinný dům na ulici Formanská, první patro 
 

V následujících tabulkách jsou uvedeny výsledky výpočtu celkové doplňkové imisní 
zátěže způsobené vlivem sledovaných látek (oxid dusičitý, suspendované částice frakce 
PM10, benzen) v individuálně volených referenčních bodech. Jedná se o doplňkové imisní 
koncentrace v obou výpočtových stavech (stávající a výhledový) 

 
Oxid dusičitý 

Podle imisního monitoringu ČHMÚ nejsou v posuzované lokalitě překračovány hodi-
nové ani roční limity pro koncentrace NO2. Měřené hodnoty imisního pozadí jsou v úrovni 
74,5 % imisního limitu pro hodinové koncentrace, resp. 70,5 % imisního limitu pro roční 
koncentrace. 



Strana 31 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Tabulka č. 15. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace oxidu dusičitého (NO2) 

Maximální hodinové koncentrace Průměrné roční koncentrace 
Stávající stav Výhledový stav Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 
IRB 1 2,83 5,12 0,115 0,125 
IRB 2 1,47 3,91 0,069 0,081 
IRB 3 0,85 2,13 0,047 0,057 
IRB 4 0,77 1,65 0,047 0,055 
IRB 5 0,79 2,80 0,050 0,056 
IRB 6 1,01 1,62 0,041 0,043 
IRB 7 1,43 2,15 0,078 0,081 
IRB 8 1,86 3,30 0,088 0,092 
IRB 9 1,45 2,67 0,062 0,068 

Imisní pozadí 149,0 28,2 
Imisní limit 200 40 

 
Z celkového pohledu pro hodnocení imisní zátěže oxidem dusičitým a vlivu výstavby 

montážní haly včetně instalace spalovacího zdroje na imisní zátěž lze konstatovat, že dojde 
k navýšení imisních koncentrací po celé ploše zájmové lokality, ovšem velikost tohoto navý-
šení nebude vysoká. 

Z pohledu maximálních hodinových koncentrací může dosáhnout doplňková imisní zá-
těž maximálně 2,6 % imisního limitu. V ročních koncentracích jsou změny ještě výrazně niž-
ší. Dá se tedy konstatovat, že z pohledu absolutních koncentrací nebude změna prakticky 
postižitelná. Výstavba montážní haly a související nárůst intenzity dopravy v lokalitě 
a současná instalace spalovacích zdrojů pro zajištění vytápění a ohřevu TUV nebude vý-
znamným zdrojem z hlediska misní zátěže oxidem dusičitým. 

 
Suspendované částice frakce PM10 

Na stanici imisního monitoringu TCTNA se provádí měření denních i ročních koncent-
rací PM10. Měřená maximální denní imisní koncentrace PM10 je 429,3 µg/m3, zatímco 
imisní limit je 50 µg/m3. 36MV (36. nejvyšší naměřená hodnota) je 108,1 µg/m3. Měřená 
průměrná roční koncentrace na stanici TCTNA je 60,3 µg/m3, zatímco imisní limit je 
40 µg/m3. Na základě těchto údajů lze říci, že podle imisního monitoringu ČHMÚ jsou 
v zájmovém území překračovány imisní limity pro maximální denní i průměrné roční imisní 
koncentrace PM10. 

Tabulka č. 16. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace suspendovaných částic frakce 
PM10 

Maximální denní koncentrace Průměrné roční koncentrace 
Stávající stav Výhledový stav Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 
IRB 1 17,32 17,96 0,804 0,887 
IRB 2 7,84 9,54 0,406 0,499 
IRB 3 3,68 5,04 0,220 0,263 
IRB 4 3,31 3,83 0,212 0,261 



Strana 32 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

IRB 5 2,47 3,05 0,191 0,213 
IRB 6 5,02 5,13 0,240 0,253 
IRB 7 4,51 4,81 0,340 0,355 
IRB 8 12,79 12,90 0,619 0,644 
IRB 9 6,98 7,73 0,370 0,399 

Imisní pozadí 429,3 60,3 
Imisní limit 50 40 

 
Při hodnocení imisní zátěže vlivem suspendovaných částic frakce PM10, resp. vlivu 

provozu montážní haly na imisní zátěž z pohledu této látky, můžeme konstatovat, že navýše-
ní dopravy v lokalitě nebude mít z pohledu této látky a imisní zátěže významný vliv. Nejlépe 
to demonstruje denní, resp. roční imisní koncentrace PM10, kde je vidět, že imisní pozadí 
bude vlivem provozu haly navýšeno maximálně o 0,4 %, což je z praktického pohledu zane-
dbatelné. Stavba nebude významná z pohledu imisní zátěže vlivem suspendovaných částic 
frakce PM10. 

 
Benzen 

Podle imisního monitoringu ČHMÚ nejsou v posuzované lokalitě překračovány roční 
imisní limity pro koncentrace benzenu. Měřené hodnoty imisního pozadí jsou v úrovni 62 % 
imisního limitu pro roční koncentrace. 

Tabulka č. 17. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace benzenu (BEN) 

Průměrné roční koncentrace 
Stávající stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 
IRB 1 0,0059 0,0063 
IRB 2 0,0035 0,0040 
IRB 3 0,0024 0,0027 
IRB 4 0,0025 0,0030 
IRB 5 0,0033 0,0035 
IRB 6 0,0023 0,0023 
IRB 7 0,0064 0,0065 
IRB 8 0,0042 0,0044 
IRB 9 0,0028 0,0030 

Imisní pozadí 3,1 
Imisní limit 5 

 
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že výstavba montážní haly 

a její uvedení do provozu nebude významné pro imisní zátěž lokality z pohledu benzenu. 
Podíly vypočtených doplňkových koncentrací na imisním limitu se pohybuji do 0,15 %, 
z pohledu této látky je posuzovaný zdroj prakticky zanedbatelný. 

 
Shrnutí 

Navržená výstavba montážní haly včetně instalace spalovacích zdrojů na zemní plyn 
a související nárůst intenzity dopravy v lokalitě nezpůsobí výrazné změny z pohledu imisní 



Strana 33 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

zátěže vlivem sledovaných látek. Z pohledu všech látek se jedná pouze o nepatrné příspěvky 
ke stávajícímu imisnímu pozadí, a to i při započtení spalovacích zdrojů určených pro vytá-
pění haly, administrativní části a ohřev TUV. 

Z pohledu suspendovaných částic frakce PM10 se pak mohou jevit veškeré hodnoty 
vypočtených doplňkových koncentrací relativně vysoké. To je způsobeno modelováním se-
kundární prašnosti a jejím zahrnutím do výpočtu. Sekundární prašnost tvoří cca 80 % celko-
vé prašnosti a byla počítána v maximální možné míře. V průběhu roku bude takových dnů 
(suchých a prašných) vyskytovat jen omezené množství a stejně tak omezeně se bude vysky-
tovat tato maximální sekundární prašnost. Navíc v případě zhodnocení nárůstu imisních 
koncentrací PM10 vlivem výstavby (porovnání stávajícího a výhledového stavu), lze konsta-
tovat, že navýšení není příliš významné, v reálu bude stěží postižitelné. 

Porovnáním dříve uvedených hodnot vypočtených doplňkových imisních koncentrací 
s imisními limity lze předpokládat, že doplňková imisní zátěž trvale obydlených oblastí po-
suzované lokality vyvolaná vlivem provozu obchodního centra nezpůsobí překročení imis-
ních limitů pro sledované látky. Výjimku mohou tvořit koncentrace suspendovaných částic 
frakce PM10, kde jsou ovšem limity překračovány již v současné době a příspěvek nového 
zdroje bude minimální. 

V závěru je potřeba jednoznačně zdůraznit, že vzhledem k popisu provozu a používané 
provozní technologii se nepředpokládala instalace žádné technologického zdroje emisí škod-
livin do okolního ovzduší. Výsledky rozptylové studie jsou platné v případě, že nebude in-
stalován žádný technologický zdroj emisí škodlivin do okolního ovzduší. V opačném přípa-
dě je nutno výsledky rozptylové studie aktualizovat a tento zdroj zohlednit. 

Vliv na ovzduší lze celkově charakterizovat jako mírně negativní, lokálního dosahu, 
dlouhodobého charakteru. Vlivy na klima budou nulové. 

 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci 

V současné době se na lokalitě nevyskytují žádné zdroje hluku. Částečně sem doléhá 
hluk z provozu průmyslového areálu UNIGENOS a z dopravy po okolních komunikacích. 
Ulice Mezi Lány je málo frekventovaná a nově vybudovaný obchvat Českého Těšína (ko-
munikace I/48) má protihlukovou stěnu.  

Tabulka č. 18. -  Průměrná denní četnost provozu, současný stav 

Profil doba N celk Nna N celk/hod Nna/hod 
I/11 - 7-0457 denní 5401 783 337,6 48,9 
I/48 - 7-1585 denní 6122 3979 382,6 248,7 
Strojnická A10 denní 319 43 20 2,7 
Strojnická B11 denní 156 6 9,8 0,4 
Mezi Lány denní 76 3 4,8 0,2 
účelová denní 163 37 10,2 2,3 
I/11 - 7-0457 noční 667 97 83,4 12,1 
I/48 - 7-1585 noční 757 492 94,6 61,5 

                                                
10 Úsek A křižovatka s I/11 po vjezd do stávajícího areálu 
11 Úsek B od vjezdu do stávajícího areálu po křižovatku s ul. Mezi Lány 



Strana 34 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Strojnická A noční 41 4 5,1 0,5 
Strojnická B noční 16 1 1 0,1 
Mezi Lány noční 11 0 1,4 0 
účelová noční 25 3 3,1 0,4 
 

Pro účel modelování hlukové situace areálu byla zpracována hluková studie (viz přílo-
hu 6). Při hodnocení byly porovnány hlukové poměry způsobené zvýšenou silniční dopravou 
v důsledku výstavby a posléze provozu nového areálu se stavem bez jeho realizace. Všechny 
stavy byly počítány pro rok 2008. Situace byla modelována na fasádách u nejbližší okolní 
obytné zástavby na ulici Mezi Lány, kde byly zvoleny výpočtové body studie: 

Bod č.1 - dům č.p. 111 na křižovatce Strojnická, Mezi Lány, 2 m před jižní fasádou, 3 m 
nad úrovní terénu 

Bod č.2 - dům č.p 234. na ul. Mezi Lány, 2 m před jižní fasádou, 3 m nad úrovní terénu 
Bod č.3 - dům č.p 259. na ul. Mezi Lány, 2 m před západní fasádou, 3 m nad úrovní terénu 
 
 

Výsledky hlukové studie jsou vztaženy na zdroje hluku uvedené v kapitole B.III.4. 
Výpočet byl proveden za následujících podmínek: 

1. Sumární akustický výkon vzduchotechnických zařízení instalovaných na střeše haly ne-
smí přesáhnout hodnotu LWA ≤ 92,2 dB. 

2. Výpočet byl proveden pro stav, kdy jsou v nepřetržitém provozu všechny technologické 
zdroje hluku. 

3. Veškeré stavební práce budou prováděny v denní době, práce s těžkou stavební technikou 
je nutno omezit na dobu 7 - 21 hodin. 

4. Hluk ze vzduchotechnických zařízení nesmí vykazovat přítomnost tónové složky. 
 
 
Během výstavby 

V období realizace záměru dojde k mírnému zvýšení ekvivalentních hladin dopravního 
hluku. Hygienický limit dopravního hluku, korigovaný na starou hlukovou zátěž však nebu-
de překročen. 

 
Období provozu 

Tabulka č. 19. -  Změny ekvivalentních hladin dopravního hluku 

Výp. bod č. výška [m] LAeq,T [dB] 
souč. stav 

LAeq,T [dB] 
výstavba 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

  denní doba 
1 3,0 51,8 52,5 52,1 
2 3,0 45,4 45,5 45,4 
3 3,0 31,5 44,2 25,7 
  noční doba 
1 3,0 44,9 - 45,4 
2 3,0 37,3 - 37,5 
3 3,0 24,5 - 20,1 

 



Strana 35 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Hladiny dopravního hluku nejlépe reprezentují výpočtové body č. 1 a 2, které jsou si-
tuovány v těsném okolí stávajících komunikací. Je nutno uvést, že výsledky platí pro sou-
časný stav komunikací v lokalitě. Z analýzy vlivů jednotlivých komunikací na hlukovou si-
tuaci ve výpočtovém bodě č. 1 vyplývá, že v současné době je zde hluk z provozu na I/48 
převažující. V období výstavby závodu a v období jeho provozu bude i nadále hlukem pře-
važujícím. V cílovém stavu dojde pouze k nepodstatnému zvýšení (méně než 1 dB) ekviva-
lentních hladin dopravního hluku v okolí ul. Mezi Lány a Strojnická. 

Tabulka č. 20. -  Změny ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
souč. stav 

LAeq,T [dB] 
výstavba 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

  denní doba 
1 3,0 46,3 46,8 47,1 
2 3,0 44,2 46,5 45,0 
3 3,0 43,7 61,3 43,9 
  noční doba 
1 3,0 ≈ 32,0 - 39,3 
2 3,0 ≈ 32,0 - 37,6 
3 3,0 ≈ 32,0 - 39,9 

 
Z uvedených výsledků výpočtu vyplývá, že u staveb v okolí ul. Strojnická a Mezi Lány 

nedojde v období výstavby a provozu záměru k překročení ekvivalentní hladiny hluku ze 
stacionárních zdrojů. Je nutno podotknout, že v noční době budou ekvivalentní hladiny hlu-
ku těsně pod  úrovní hygienického limitu. Situace musí být řešena v dalším stupni přípravy 
projektové dokumentace, zejména výběrem vhodných vzduchotechnických zařízení a apli-
kací protihlukových opatření. 

 
Dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací, § 11, odst. 4, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A v 
chráněném venkovním prostoru se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB 
a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a místo podle přílohy č. 3. 

hluk z dopravy na hlavních komunikacích +10 dB 
stavební činnosti +10 dB (6 - 7 hod. a 21 - 22 hod.) 
stavební činnosti +15 dB (7 - 21 hod.) 
noční doba -10 dB 
 

Na základě uvedených výsledků lze konstatovat, že: 

za současného stavu  

a) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. 

b) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině v noční době 

c) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk z provozu na veřejných komunikacích v denní ani v noční době. 



Strana 36 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

vlivem výstavby závodu PHA CZ v Českém Těšíně, za dodržení podmínek 1.- 4. uve-
dených v úvodu této kapitoly, v chráněném venkovním prostoru, definovaném v souladu 
s §30, odst. 3) zákona č. 258/2000 Sb.: 

a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. 

b) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk z provozu na veřejných komunikacích v denní době. 

 
vlivem provozu závodu PHA CZ v Českém Těšíně, za dodržení podmínek 1.- 4. uve-

dených v úvodu této kapitoly, v chráněném venkovním prostoru, definovaném v souladu 
s §30, odst. 3) zákona č. 258/2000 Sb.:  

a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. 

b) pravděpodobně nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustic-
kého tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině noční době 

c) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro 
hluk z provozu na veřejných komunikacích v denní i v noční době. 

 
Vliv hluku lze celkově hodnotit jako mírně negativní, lokálního charakteru, dlouhodo-

bý. 

 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Během výstavby 

Nejbližší povrchový tok - Hrabinka protéká ve vzdálenosti cca 100 m od hranice areá-
lu, vzhledem k charakteru záměru je tato vzdálenost dostatečná pro zabránění její kontami-
nace při případném úniku vodám závadných látek na staveništi. Lokalita leží mimo záplavo-
vé území a mimo ochranná pásma zdrojů vod. 

 
Během provozu 

Splaškové i srážkové vody budou zaústěny do jednotné kanalizace průmyslového areá-
lu a odtud odváděny na městskou ČOV. Provoz automobilů bude probíhat pouze po zpevně-
ných plochách, které budou vyspádovány do výše zmiňované kanalizace. 

Chemické látky a přípravky, odpady, ostatní suroviny atd. budou skladovány odděleně 
dle svých vlastností (uzavřené nádoby, suché a odvětrané místnosti aj.) tak, aby nemohlo do-
jít k jejich úniku do okolí. Náhradní zdroj elektrické energie bude zajištěn proti úniku paliva 
a provozních kapalin. 

Množství odváděných srážkových vod bude přibližně stejné jako v současnosti, kdy je 
na pozemku asfaltová plocha. Hydrogeologické poměry tedy rovněž nebudou ovlivněny. 

Negativní vlivy na povrchové ani podzemní vody se nepředpokládají. 



Strana 37 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

D.I.5.  Vlivy na půdu 

Záměr nevyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, dotčený pozemek pat-
ří mezi ostatní plochy. Nedojde tedy ani k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa. 
Vzhledem k situování záměru však dojde k zásahu do ochranného pásma lesa - viz přílohu 
č. 4 - Výřez z územního plánu. 

Kontaminace půdy se během výstavby ani během provozu nepředpokládá. Plocha byla 
v minulosti využívána jako parkoviště, tj. zpevněná plocha, přes kterou případné úkapy par-
kovaných automobilů do půdního prostředí nepronikly.  

V případě havárie, např. úniku technických kapalin ze stavebních strojů, bude znečiš-
těná zemina neprodleně odstraněna a bude s ní dále nakládáno v souladu s platnými právní-
mi předpisy. 

Negativní vlivy na půdu se nepředpokládají. 

 

D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Horninové prostředí bude dotčeno pouze při výstavbě - hloubení stavebních jam 
a budování základových konstrukcí. V případě havárie, např. při úniku technických kapalin 
z automobilů nebo stavebních strojů, bude znečištěná zemina neprodleně odstraněna a bude 
s ní dále nakládáno v souladu s platnými právními předpisy. 

Přírodní zdroje nebudou dotčeny. 

Negativní vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje se neočekávají. 

 

D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Součástí záměru jsou sadové úpravy spočívající ve vytvoření travnatých ploch a  vý-
sadbě okrasných dřevin po okrajích pozemku. 

Řada smrků podél ulice Mezi Lány a podél východní strany posuzovaného záměru 
zůstane zachována. V rámci stavby doporučujeme odstranit suché a nezdravé stromy 
a dosadit pás novými dřevinami tak, aby odstínění průmyslového areálu od ulice Mezi Lány 
bylo souvislé (viz kapitolu D.IV). Mimo výše uvedený pás stromů se na otrajích zpevněné 
plochy nachází drobná náletová zeleň středního patra, která bude v rámci realizace záměru 
odstraněna. 

K dotčení živočichů v posuzovaném území nedojde. Celá plocha je zpevněna 
a oplocena. Na druhou stranu je však nutné konstatovat, že umístěním haly vedle rozsáhlého 
lesního pozemku může během provozu rušit živočichy v něm žijící. Míra ovlivnění však 
s ohledem na charakter výroby nebude významná. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy lze hodnotit jako nevýznamné. 



Strana 38 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

D.I.8.  Vlivy na přírodu a krajinný ráz 

Plánovanou výstavbou nebudou dotčena zvláště chráněná území, prvky územního sys-
tému ekologické stability, významné krajinné prvky ani lokality soustavy NATURA 2000. 
Na území zájmové plochy zasahuje ochranné pásmo lesa a jižní hranice přímo sousedí 
s lokálním biocentrem. S dodržením organizačních omezení během výstavby záměru (viz 
kapitolu D.IV) bude vliv na tyto části přírody minimalizován. 

Dotčená plocha je zpevněná a oplocená a přímo navazuje na sousední průmyslový are-
ál. Výstavbou nové haly o rozměrech cca 144 x 70 m dojde ke zvětšení Z hlediska krajinné-
ho rázu navazuje stavba na stávající zástavbu průmyslového areálu. Stávající průmyslové 
zóny. Z hlediska krajinného rázu nedojde k vytvoření nové dominanty v území.  

Vzhledem k umístění haly poblíž obytné zástavby podél ulice Mezi Lány je však žá-
doucí ponechat pás zeleně (vzrostlé smrky) podél severní a východní části zájmové plochy 
a doplnit jej tak, aby obytná zástavba byl co nejvíce odstíněna. Plocha PHA pak bude vhod-
něji navazovat na okolní neprůmyslové plochy (les, zahrady). 

Negativní vlivy na přírodu a krajinu se neočekávají. 

 

D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Výstavbou dojde k dotčení inženýrských sítí a k odstranění stávajících zpevněných 
ploch a oplocení areálu. Kulturní památky nebudou dotčeny ani ovlivněny. 

Jako pozitivní lze hodnotit vybudování areálu na ploše, která není v současné době vy-
užívána, leží v sousedství stávajícího průmyslového areálu a není z hlediska ochrany přírody 
a krajiny hodnotná. 

Vlivy na hmotný majetek jsou pozitivní, vlivy na  kulturní památky nulové. 

 

D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ 
A POPULACI 

Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude působit významně negativně 
na žádnou složku životního prostředí. Dojde k mírnému zhoršení kvality ovzduší a zvýšení 
hlukové hladiny v blízkém okolí zejména v důsledku větší intenzity dopravy. Negativní vliv 
na obyvatelstvo v důsledku zvýšení hlukové zátěže nad hygienický limit lze eliminovat, pří-
padně alespoň snížit, vhodným protihlukovým opatřením. Vliv je lokálního charakteru. 

Jako pozitivní byly vyhodnoceny vlivy na sociálně ekonomickou situaci - vytvoření 
nových pracovních míst. Jejich rozsah lze rovněž označit jako lokální. Dalším pozitivním 
vlivem je zhodnocení nevyužité zpevněné plochy (brownfield). Umístění je z hlediska 
ochrany přírody a krajiny daleko šetrnějším řešením než výstavba na „zelené louce“. 

Vlivy na ostatní složky životního prostředí (klima, podzemní a povrchovou vodu, fau-
nu, flóru, půdu, horninové prostředí, chráněné části přírody, krajinný ráz, kulturní památky) 
byly vyhodnoceny jako nevýznamné nebo nulové. 



Strana 39 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice se nepředpokládají. 

 

D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Opatření navržená pro další přípravu záměru 

♦ U zařízení vzduchotechniky a jiných stacionárních zdrojů hluku budou navrženy 
a použity tlumiče hluku a/nebo další technické prostředky tak, aby nedocházelo 
k překračování limitní hodnoty 40 dB/A v noční době v chráněném venkovním prostoru 
u obytné zástavby. Situace musí být řešena v dalším stupni přípravy projektové dokumen-
tace, zejména výběrem vhodných vzduchotechnických zařízení a aplikací protihlukových 
opatření 

 
♦ Ve vyšším stupni projektové dokumentace je nutno specifikovat technické 

a technologické zařízení záměru, a to zejména s ohledem na ochranu ovzduší, způsoby 
skladování a nakládání s používanými surovinami, odpady apod. V případě významných 
změn ve srovnání se stavem popsaným v oznámení EIA bude nutné dopracovat materiály 
hodnotící nové informace - např. rozptylovou studii, havarijní plán. 

 
♦ Je nutno požádat o povolení stavby v ochranném pásmu lesa - 50 m od okraje porostu. 
 
♦ S příslušným orgánem ochrany přírody je nutno projednat případné povolení stavby 

v ochranném pásmu biocentra (pokud je stanoveno). 
 
♦ Je žádoucí, aby řada smrků podél jižní a východní strany zájmového pozemku zůstala za-

chována a byla dosazena novými stromy tak, aby blízká obytná zástavba na ulici Mezi 
Lány byla co nejvíce odstíněna od průmyslového areálu. .  

 
♦ Pokud dojde ke kácení dřevin, je nutné požádat o povolení příslušný orgán ochrany příro-

dy, který může případně stanovit náhradní výsadbu. 
 
♦ Při návrhu veřejného osvětlení území je třeba zohlednit světelné znečištění, tzn. navrh-

nout takové typy svítidel, které nevyzařují světlo mimo prostory, pro které jsou funkčně 
určeny, a to obzvláště nad úroveň horizontu. 

 
 
Opatření v období výstavby 

♦ Ponechané stromy budou chráněny proti poškození po dobu stavby (zamezení výkopo-
vých prací v prostoru vymezeném obvodem korun stromů - v tomto prostoru je situována 
podstatná část kořenového systému). 

 
♦ V rámci stavebních prací bude doplněna řada smrků podél severní a východní strany areá-

lu, tak aby tvořila souvislou dělící linii. 



Strana 40 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

 
♦ K omezení vzniku druhotné prašnosti přispěje řádné čištění vozidel vyjíždějících ze sta-

veniště tak, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací zeminou, betonovou 
směsí apod. Případné znečištění veřejných komunikací musí být pravidelně odstraňováno. 
Vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí nákladu plachty. 

 
♦ V případě úniku technických kapalin ze stavebních mechanismů a nákladních vozidel do 

půdy je nutné neprodleně vytěžit znečištěnou zeminu, odvézt na vodohospodářsky zabez-
pečenou plochu a podle rozboru odebraných vzorků s ní dále nakládat v souladu 
s právními předpisy. 

 
♦ Pro zamezení kontaminace zeminy úkapy v době kdy nebudou stroj používány budou pod 

místa případných úkapů (např. motor) umístěny záchytné vany. 
 
♦ Při stavební činnosti je nutné dodržovat povolené hladiny hluku stanovené v nařízení vlá-

dy č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (hygienic-
ký limit je 65 dB/A v době od 7 do 21 hodin). Noční provoz na staveništi bude vyloučen. 
Pro omezení nepříznivých vlivů hluku a vibrací na okolí je zhotovitel stavebních prací 
povinen používat především stroje a mechanizmy v dobrém technickém stavu, jejichž 
hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při provozu hlučných 
strojů v místech, kde vzdálenost umístěného stroje od okolní zástavby nesnižuje hluk na 
hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit pasivní ochranu (kryty, 
akustické zástěny apod.) 

 
 
Opatření v období provozu 

♦ Po zahájení provozu provést měření hluku za plného provozu výpočtových bodech stáva-
jící hlukové studie. V případě, že bude zjištěno překračování limitních hodnot hluku, bu-
dou navržena a realizována dostatečná protihluková opatření. 

 
Další speciální opatření pro období provozu nejsou navržena. Všichni provozovatelé 

a vlastníci objektů musí plnit povinnosti vyplývající z platných právních předpisů. 

 
 

D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH 
A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Získané informace, které měli zpracovatelé oznámení EIA k dispozici, byly dostačující 
ke zpracování oznámení o posuzování vlivů záměru na životní prostředí. Vzhledem 
k rozsahu a podrobnostem stávající projektové dokumentace však existují oblasti, které je 
potřeba v dalším stupni přípravy záměru upřesnit. Jedná se zejména o: 

♦ technickou charakteristiku instalované technologie, zpracovanou s ohledem na zdroje 
znečišťování ovzduší, zdroje hluku, záření aj. 

♦ popis způsobu nakládání se surovinami (např. jejich uskladnění, manipulace) a odpady 
(např. způsob jejich uskladnění, popis třídění ); 



Strana 41 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Hodnocený záměr byl předložen k posouzení v jedné variantě, co se týče jeho umístě-

ní, technického i technologického řešení. Vzhledem k této situaci lze jako jedinou alternativu 
pro srovnání použít tzv. nulovou variantu, tzn. nerealizování záměru. 

Vzhledem k tomu, že potřeba záměru je přímo vyvolána výstavbou automobilky Hy-
undai v Nošovicích, je zřejmé, že v návaznosti na tento velký výrobní podnik budou vznikat 
v širším či užším okolí Nošovic výrobní a montážní haly dodavatelských společností. Posu-
zovaný záměr představuje dodavatele dveřních závěsů, madel a jiných systémů dveřního 
bloku osobních vozidel. 

Pro realizaci záměru v posuzovaném území hovoří zejména jeho umístění v blízkosti 
dobrého napojení na tranzitní komunikace a obchvat města (nebude zatěžováno centrum 
města a místní komunikace), mimo hlavní obytnou zástavbu, na ploše, která není z hlediska 
ochrany přírody a krajiny hodnotná. Významné bude rovněž vytvoření 260 nových pracov-
ních míst. 

Na druhou stranu je potřeba poznamenat, že na zájmovou plochu přímo navazuje 
kompaktní plocha lesa, který je zahrnut do lokálního systému ÚSES jako biocentrum 
a zároveň je z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny významným krajinným prvkem. 
Proti umístění rovněž hovoří umístění zástavby individuálního bydlení podél ulice Mezi Lá-
ny a rovněž volná plocha severně od posuzovaného území, která je určena územním plánem 
pro výstavbu nových rodinných domů. 

Tabulka č. 21. -  Souhrnné zhodnocení vlivů 

Druh vlivu Nulová 
varianta 

Realizace 
záměru 

Vlivy na veřejné zdraví 0 0 až -1 
Vlivy na sociálně ekonomickou situaci obyvatel 0 +2 
Vlivy na ovzduší a klima 0 -1 
Vlivy na hlukovou situaci 0 -1 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 0 0 
Vlivy na půdu 0 0 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 0 0 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 0 0 12 
Vlivy na přírodu a krajinný ráz 0 0 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 0 +1 13 
Celkem 0 0 až +1 
 
Vysvětlivky hodnocení: 

-2 významně negativní vliv 
-1 mírně negativní vliv 
0 bez vlivu 

+1 mírně pozitivní vliv 
                                                
12 Vliv mýcení náletové zeleně je kompenzován dosazením smrkového pásu podél severní a východní strany 
zájmové plochy. 
13 Zhodnocení a efektivnější užívání území. 



Strana 42 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

+2 významně negativní vliv 
 

Jak je z výše uvedené tabulky, výsledné hodnocení variant je prakticky shodné. Vzhle-
dem k tomu, že realizací záměru nebudou způsobeny žádné významně negativní vlivy na ži-
votní prostředí, lze stavbu za dodržení opatření v kapitole D.IV. doporučit k realizaci. 

 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
F.I.  PŘEHLED PODKLADŮ POUŽITÝCH PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁME-

NÍ EIA 

Použité podklady 

♦ SUK, V. PHA CZ New Plant Project - Český Těšín - Hluk ve venkovním prostoru - Hlu-
ková studie. Ostrava: RNDr. Vladimír Suk, 04/2007. 

♦ VÝTISK, J., LOLLEK, V. Rozptylová studie č.361/07/RS - Posouzení vlivu výstavby 
montážní haly Pyeong Hwa Automotive Czech s.r.o. v Českém Těšíně na kvalitu ovzduší. 
Ostrava: E-expert, spol. s r.o., 05/2007. 

♦ dílčí informace o záměru od oznamovatele a projektanta stavby 
♦ KROBOT, P. Český Těšín - hala - podloží plochy - IGP. Ostrava: G-Consult, spol. s r.o., 

02/2007 
 
Mapové podklady: 

♦ VLČEK, V. Regiony povrchových vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ KŘÍŽ, H. Regiony mělkých podzemních vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ QUITT, E. Klimatické oblasti ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ PELÍŠEK, J., Pedogenetické asociace ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ DEMEK, J. Fyzickogeografické regiony ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ BALATKA, B., CZUDEK, T. a spol. Typologické členění reliéfu ČSR. Brno: Geografic-

ký ústav ČSAV, 1971 
 
Ostatní podklady: 

♦ http://gis.tesin.cz/ 
♦ http://www.statnisprava.cz/ 
♦ http://www.geofond.cz/ 
♦ http://geoportal.cenia.cz/ 
♦ http://heis.vuv.cz/ 
♦ http://www.mapy.cz/ 
♦ http://monumnet.npu.cz/ 
♦ http://sez.cenia.cz/ 
♦ http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 
aj. 

http://gis.tesin.cz/
http://www.statnisprava.cz/
http://www.geofond.cz/
http://geoportal.cenia.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://www.mapy.cz/
http://monumnet.npu.cz/
http://sez.cenia.cz/
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/


Strana 43 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

F.II.  ZÁVĚR 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu podle přílohy č. 3, ve smyslu § 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Při zpracování 
oznámení byly popsány všechny charakteristiky a ukazatele vlivu záměru na životní prostře-
dí. Předložený výstup odpovídá úrovni podkladů k 1.5.2007, evidenci jiných zájmů na vyu-
žívání území a jeho okolí, a prozkoumanosti základních složek životního prostředí. 

Při posuzování nebyly zjištěny takové negativní vlivy, které by vyloučily možnost rea-
lizace hodnoceného záměru v dané lokalitě. Jako relativně nejvýznamnější negativní vliv lze 
označit určité navýšení hluku a imisních koncentrací znečišťujících látek v ovzduší 
v zájmovém území a blízkém okolí. Naopak jako pozitivní jsou hodnoceny jednak vlivy na 
využití území, jednak sociálně-ekonomické vlivy na obyvatelstvo (zvýšení zaměstnanosti). 

 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NE-
TECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Popis záměru 

Posuzovaný záměr představuje výstavbu nové haly na výrobu součástek pro automobi-
lový průmysl. Součástí haly o celkových rozměrech 144 x 60-80 m budou kancelářské plo-
chy a objekt technického zázemí. U vjezdu na pozemek bude postavena vrátnice a parkoviště 
pro 34 osobních vozidel. Dopravně bude areál napojen přes průmyslový areál firmy UNIG-
ENOS na Strojnickou ulici a dále na ulici Ostravskou a k mimoúrovňové křižovatce silnic 
č. I/11 a I/48.  

Zájmová lokalita se nachází v západní části Českého Těšína, poblíž křížení 
ul. Ostravské (komunikace I/11) a nově vybudovaného obchvatu (komunikace I/48). Plocha 
pro plánovanou výstavbu je oplocená, z převážné části pokryta asfaltem a v současné době 
zčásti využívána jako parkoviště. 

Výstavba je plánována v roce 2007, přičemž délka stavebních prací je odhadnuta na 
8 měsíců. Realizací záměru bude vytvořeno 260 nových pracovních míst. Provoz výrobní 
haly bude nepřetržitý, na 3 směny. 

V hale bude probíhat montáž dílů pro automobily - dveřní závěsy, madla a další systémy 
dveřního bloku osobních vozidel. Celkem budou v hale umístěny čtyři linky:.  

1. Linka dveřních modulů 
2. Montážní linka dveřních závěsů 
3. Montážní linka dveřních klik 
4. Montážní linka dveřních západek 
 

Vlivy na životní prostředí 

Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude působit významně negativně 
na žádnou složku životního prostředí. Dojde k mírnému zhoršení kvality ovzduší a zvýšení 
hlukové hladiny v blízkém okolí zejména v důsledku větší intenzity dopravy. Dále lze oče-
kávat mírnému narušení pohody u obyvatel nejbližších rodinných domů na ulici Mezi Lány - 



Strana 44 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

celkem se jedná o cca 80 osob. Z hlediska vlivů na složky přírody dojde k dotčení ochranné-
ho pásma lesa, který je dle zemního plánu zahrnut do lokálního systému ekologické stability 
krajiny jako biocentrum. 

Jako pozitivní byly vyhodnoceny vlivy na sociálně ekonomickou situaci - vytvoření 
nových pracovních míst - a vlivy na využití území (nyní se jedná o prázdný prostor parkoviš-
tě). Z hlediska umístění je rovněž výhodná lokalizace v návaznosti na stávající průmyslový 
areál, poblíž hlavních dopravních tahů a mimo obytnou zástavbu centra města. 

Vlivy na ostatní složky životního prostředí (půda, podzemní a povrchová voda, živoči-
chové a rostliny byly vyhodnoceny jako nevýznamné nebo nulové. 

 

ČÁST H. PŘÍLOHA 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací doku-

mentace je uvedeno v příloze č. 1.1. 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění, bude vystaveno v rámci zjišťovacího řízení. 



Strana 45 / 45 

ČESKÝ TĚŠÍN - PHA CZ - New plant project - EIA 
2007 0008 

Datum zpracování oznámení: květen 2007 

 
 
Zpracovatel oznámení:  RNDr. Věra TÍŽKOVÁ 

Baarova 7, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
Tel.: 597 430 932, e-mail: tizkova@g-consult.cz 
autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 Sb., 
osvědčení o odborné způsobilosti 
č.j. 3188/487/OPV/93 ze dne 8.6.1993 

 
 
Řešitelské pracoviště: G-Consult, spol.s r.o. 

Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Tel.: 597 430 911, e-mail: info@g-consult.cz 

 
 
Odborná spolupráce: Ing. Michal DAMEK (text oznámení) 

G-Consult, spol.s r.o. 
Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Tel.: 597 430 911, e-mail: damek@g-consult.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele oznámení 
 
 

------------------------------------------------- 

mailto:tizkova@g-consult.cz
mailto:info@g-consult.cz
mailto:damek@g-consult.cz

	Výtisk č.
	ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI
	A.I.  OBCHODNÍ FIRMA
	A.II.  IČ
	A.III.  SÍDLO
	A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE

	ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU
	B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1
	B.I.2.  Rozsah záměru
	B.I.3.  Umístění záměru
	B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
	B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných vari-ant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí
	B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru
	B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení
	B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků
	B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat

	B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH
	B.II.1.  Půda
	B.II.2.  Voda
	B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje
	B.II.4.  Nároky na dopravní infrastrukturu

	B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH
	B.III.1.  Ovzduší
	B.III.2.  Odpadní vody
	B.III.3.  Odpady
	B.III.4.  Hluk, vibrace


	ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
	C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAK-TERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ
	C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPO-DOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY
	C.II.1.  Ovzduší
	Tabulka č. 7. -  Četnost směru větrů (ČHMÚ)
	Tabulka č. 8. -  Průměrné roční koncentrace škodlivin stanice ISK 1066
	C.II.2.  Voda
	C.II.3.  Půda
	C.II.4.  Geofaktory životního prostředí
	Tabulka č. 9. -  Radonový index geologického podloží
	C.II.5.  Přírodní zdroje
	C.II.6.  Fauna, flóra a krajina
	C.II.7.  Obyvatelstvo
	C.II.8.  Hmotný majetek, kulturní památky
	Tabulka č. 10. -  Nemovité kulturní památky na území Českého Těšína


	ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELI-KOSTI A VÝZNAMNOSTI
	D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů
	D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima
	D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci
	D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody
	D.I.5.  Vlivy na půdu
	D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
	D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
	D.I.8.  Vlivy na přírodu a krajinný ráz
	D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

	D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI
	D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE
	D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ
	D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ

	ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU
	ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
	F.I.  PŘEHLED PODKLADŮ POUŽITÝCH PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁME-NÍ EIA
	F.II.  ZÁVĚR

	ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NE-TECHNICKÉHO CHARAKTERU
	ČÁST H. PŘÍLOHA

